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اویل پرایس

جیمز دورسو |  

دونالد ترامپ بازگشته است و کارزار »فشار حداکثری« علیه 

ایران برای »سرنگونی شدید« فروش نفت ایران و از بین بردن 

برنامه هسته ای تهران و توانایی این کشور برای تأمین مالی 

نیابت هـای منطقـه ای اش را نیـز از سر می گیرد، امـا برایان 

هـوک، دسـتیار ترامـپ کـه در دوره اول ریاسـت جمهوری 

ترامـپ کارزار ضدایرانی را اداره می کرد، مدعی شـد که این 

بار ترامپ »هیچ علاقه ای به تغییر حکومـت در ایران ندارد«.

حمایـت آشـکار آمریـکا از کارزار هـای اسرائیـل علیـه مـردم 

فلسطین و لبنان، حمایت از اقدامات آمریکا توسط دولت های 

غرب آسـیا را کـه معمولاً ممکن اسـت بـه نفع محـدود کردن 

رفتار ایران باشـد، کاهش داده اسـت.

ولیعهد عربستان، محمد بن سـلمان اعلام کرد که اسرائیل 

در حال »نسل کشـی« در غـزه اسـت. بن سـلمان کار دولت 

خود را برای عقب نشـینی از اظهاراتش یا تغییر مسیر بدون 

آتش بس و اجـرای صلح عربـی را با موضع فعلی اش دشـوار 

کرده است. بن سلمان همچنین به اسرائیل نسبت به حمله 

به ایران هشـدار داده است.

عربسـتان و ایران از سـال 2023 به هم نزدیک تر شـده اند و 

پس از هفت سـال تنش توافق کردند که روابط خود را از سر 

بگیرند. این کـه این توافق بـا میانجیگری چین انجام شـد، 

نشـانه ای اسـت که قدرت های منطقه به نقش آمریکا اعتماد 

چندانی ندارند و احتمالاً گمان می کنند که این توافق به نفع 

واشنگتن است که کشـورهای منطقه را تقسیم بندی کند.

رؤسـای نظامی کشـورها اخیـراً گفت وگوهای دفاعـی انجام 

دادند و تمرین نظامی مشترکی را در دریای سرخ برنامه ریزی 

کردنـد. در حـوزه مدنـی، کشـورها بـه سـمت افزایـش روابط 

اقتصـادی حرکـت می کنند.

رؤسـای جمهـور امـارات و ایـران اولیـن گفت وگـوی خـود را 

در ماه اکتـر انجـام دادنـد و تجـارت امـارات و ایـران در حال 

افزایـش اسـت و ...

اهداف واقعی
 هسته ای شدن چین

فرصت ترامپفرصت ترامپ
 برای احیای روابط برای احیای روابط

 ایران و آمریکا ایران و آمریکا
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واشنگتن اگزمینر

سعید قاسمی نژاد  | 

در دوره اول ترامپ، در حالی که تحریم ها بر 

اقتصاد جمهوری اسلامی ایران و ذخایر ارزی 

تاثیر گذاشت، تهران متحدی در پکن پیدا 

کرد. چین به تجارت با تهران ادامه داد و به 

آن کمک کرد تا تحریم های آمریکا را دور بزند. 

خودروسازی ایران یکی از مهمترین صنایع 

ایران است. نزدیک به 1 میلیون ایرانی در 

زمینه تولید، تولید قطعات و خدمات مرتبط 

کار می کنند. 

در حالی که شرکت های چینی ابتدا خودروها 

و قطعات مونتاژ شده را صادر کردند تا 

تولیدکنندگان ایرانی را سرپا نگه دارند، 

آن ها به سرعت سرمایه گذاری های مشترکی 

را با سازندگان ایرانی برای تولید خودرو در 

ایران ایجاد کردند. در حال حاضر مشارکت 

چینی ها یک پنجم کل خودروهای تولید 

شده در ایران را تشکیل می دهد.

اکنون چندین شرکت چینی با شرکت های 

ایرانی شریک هستند. چری، یک شرکت 

دولتی فعال در بیش از 100 کشور جهان، 

بیش از 1 میلیون خودرو در سال 2023 

صادر کرد. شریک ایرانی چری، مدیران 

خودرو، اکنون سومین خودروساز بزرگ 

کشور است. 

شرکت جک، دیگر شرکت دولتی چینی نیز 

حضور خود را در ایران تثبیت کرده است.

پس از خروج مزدا از ایران، گروه بهمن، 

پنجمین خودروساز بزرگ ایران، به چین روی 

آورد و هم با چری و هم شرکت دانگ فنگ 

موتور چین شریک شد. 

با این حال، خودروسازان چینی پاشنه آشیل 

دارند. همان خودروسازان چینی که در 

ایران کار می کنند حضور جهانی دارند و با 

برندهای بزرگی مانند نیسان، ولوو، هوندا، 

پژو و سیتروئن سرمایه گذاری مشترک دارند.

بازگشت سیاست های فشار حداکثری 

فرصتی را برای وزارت خزانه داری آمریکا 

فراهم می کند تا این شرکت ها را هدف 

قرار دهد. 

ترامپ ابتدا باید 6 خودروساز برتر ایران را 

تحت تحریم های موجود که بخش خودرو را 

هدف قرار می دهند، معرفی کند.

سپس باید به دانگ فنگ، چری و جک 

اخطار رسمی بدهد تا فرصتی سه ماهه به 

آن ها بدهد تا شراکت خود را با شرکت های 

ایرانی خاتمه دهند.

https://B2n.ir/b97831

وسازان  دولت ترامپ باید خودر
چینی در ایران را هدف قرار دهد

فرصت ترامپ برای احیای روابط ایران و آمریکا
سیاست خارجی آمریکا

 ولیعهد امارات نیز اخیراً با رئیس جمهور 

جدید ایران صحبت کرد.

قطر و ایران نیز در تلاشند تا روابط 

اقتصادی خود را گسترش دهند و 

ایران از قطر در طول تلاش هایش به 

رهری عربستان برای منزوی کردن 

تروریسم حمایت کرد.

اسرائیل  اخیر  آتش  تبادل  از  پس 

و ایران، ایران به همسایگان خود 

هشدار داد که به ایران حمله نکنند یا 

به اسرائیلی ها کمک نکنند و شورای 

همکاری خلیج فارس بلافاصله اعلام 

کرد: »تمرکز ما بر کاهش تنش بوده 

است«. کشورهای خلیج فارس در مورد 

»فشار حداکثری« تردید دارند و نگران 

هستند که این فشار روابط با ایران 

را بدتر کند و تنش های منطقه ای را 

افزایش دهد.

دولت های غرب آسیا نسبت به خشم 

عمومی از حمایت آمریکا از کشتار 

غیرنظامیان در غزه و لبنان توسط 

اسرائیل حساس هستند، بنابراین از 

هرگونه نمایش حمایت از کارزار آمریکا 

که ممکن است مردم عرب یا مسلمان را 

هدف قرار دهد، اجتناب خواهند کرد. 

کشورهایی که توافقنامه آبراهام را امضا 

کردند ممکن است در انظار عمومی 

بسیار احمق به نظر برسند، بنابراین 

هنگامی که بن سلمان اسرائیل را به 

»نسل کشی« در غزه متهم کرد، برخلاف 

امارات که پروازهای روزانه خطوط هوایی 

به اسرائیل را افزایش داده است، بیزاری 

عربستان ازین اقدام را نشان داد.

همچنین عربستان نسبت به کارزار 

مجدد آمریکا و اسرائیل علیه ایران و 

جمهوری های آسیای مرکزی محتاط 

است. جمهوری ها در حال گسترش 

روابط تجاری خود با ایران و میزبانی 

بنادر دریایی هستند که برای تجارت 

آسیای مرکزی با آسیا و آفریقا ضروری 

است. ایران همچنین میزبان کریدور 

حمل ونقل بین المللی شمال جنوب 

کریدور  یک  که  است   )INSTC(

حمل ونقل چندوجهی به طول 7 هزار 

200 کیلومتر است که هند را به اروپا 

متصل می کند.

ایران فعالانه برای تقویت روابط خود 

با کشورهای آسیای مرکزی به عنوان 

بخشی از استراتژی نگاه به شرق که 

شاهد افزایش روابط با چین، روسیه و 

خنثی کردن تأثیر تحریم های غرب بوده 

است، کار کرده است. وزیر امور خارجه 

ایران با همتایان خود در ترکمنستان، 

ازبکستان و سایر جمهوری ها گفت وگو 

کرده و مسعود پزشکیان رئیس جمهور 

جمهور  رؤسای  با  ایران  منتخب 

ترکمنستان و قزاقستان دیدار کرده 

است.

صادرات نفت ایران از سال 2021 

با وجود تحریم های آمریکا افزایش 

یافته است و این کشور شبکه ای برای 

دورزدن تحریم ها ایجاد کرده است. 

پایانه صادرات نفت ایران در خلیج 

عمان می تواند روزانه یک میلیون بشکه 

نفت صادر کند. اگر آمریکا بخواهد 

صادرات نفت ایران به چین را متوقف 

کند، چین ممکن است آن را یک اقدام 

تهدیدآمیز تلقی کند و اسکورت دریایی 

یا کشتی هایی را در خلیج فارس پر کند. 

نیروی دریایی ارتش آزادی بخش خلق 

چین ممکن است مهارت های عملیاتی 

خود را اصلاح کند، اما افزایش سرعت 

عملیات ناوگان آمریکا را نیز تحت فشار 

قرار می دهد. اگر آمریکا محموله های به 

مقصد چین را توقیف کند، ممکن است 

نیاز به تخلیه و ذخیره بیشتر محموله ها، 

اسکان، تغذیه خدمه، ارائه پشتیبانی 

کنسولی و محافظت از کشتی ها را 

بیشتر در دستور کار خود داشته باشد.

روابط ایران با روسیه و چین تقویت شده 

است و چین و ایران در ماه مارس 2021 

یک توافقنامه مشارکت استراتژیک 

جامع 25 ساله امضا کرده است. 

چین قصد دارد 400 میلیارد دلار در 

بخش های نفت، گاز، پتروشیمی، حمل 

و نقل و تولید ایران سرمایه گذاری کند، 

در حالی که ایران یک عرضه کننده 

ثابت نفت باشد.

به رغم چالش های اقتصادی، ایران 

بودجه نظامی خود را افزایش داده و 

برای مذاکره با آژانس بین المللی انرژی 

اتمی ابراز تمایل کرده است، اما با این 

حال، با ابراز نگرانی آمریکا و روسیه در 

مورد احتمال درگیری بیشتر، وضعیت 

هنوز نامشخص است.

https://tinyurl.com/2866bpyj
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فوربز

صنم ماهوزی  | 

نشست آب و هوایی سازمان ملل در آذربایجان 

در حال پایان است و رهران جهان برنامه های 

ملی را برای مقابله با تهدیدات فزاینده تغییرات 

اقلیمی ارائه کرده اند.

جمهوری اسلامی ایران اما جزو کشورهای 

بدون استراتژی است. به رغم اینکه یکی از 

تولیدکنندگان اصلی گازهای گلخانه ای 

است و در برابر افزایش دما بسیار آسیب پذیر 

است، مقامات آن نتوانسته اند مسیری را برای 

رسیدگی به بحرانی که جوامع خود در خانه 

با آن مواجه هستند ترسیم کنند.

در طول یک سال گذشته، ایرانیان از 

سیل های شدید، خشکسالی، طوفان های 

گرد و غبار، آتش سوزی ها و امواج گرما رنج 

برده اند و جان و معیشت میلیون ها نفر را به 

خطر انداخته اند.

تابستان گذشته، دمای هوا در برخی شهرها 

از 50 درجه سانتیگراد )122 درجه فارنهایت( 

فراتر رفت و هزاران نفر را به بیمارستان های 

مبتلا به بیماری های تنفسی و گرما فرستاد.

کوچک شدن رودخانه ها، دریاچه ها، تالاب ها 

و فرونشست زمین به چالش ها افزوده است، 

سیستم های بهداشت عمومی را تحت فشار 

قرار داده و اقتصادهای محلی را بی ثبات کرده 

است.  اما امیدها برای تغییر در سیاست آب 

و هوایی ایران به شینا انصاری، رئیس اخیرا 

منصوب شده اداره محیط زیست وابسته است. 

انصاری با بیش از 20 سال سابقه و دکترای 

مدیریت محیط زیست، متخصص و از معدود 

بانوانی است که این سمت را در اختیار دارد.

نامزدی او باعث خوش بینی ناظران محلی و 

بین المللی شد، مبنی بر اینکه ایران ممکن 

است رویکرد فعال تری در قبال تغییرات 

اقلیمی اتخاذ کند. 

در حالی که او نیاز فوری به انتقال انرژی 

پاک تر را تایید کرد و آرزوی خود را برای کاهش 

انتشار کربن در ایران ابراز کرد، بیانیه اش 

تعهدات مفصل را نادیده گرفت و اظهارات 

را مبهم گذاشت.

انصاری عدم اقدام ایران را ناشی از تحریم های 

آمریکا دانست.

چیزی که انصاری به آن اشاره نکرد، سابقه 

مشکل اقلیمی ایران بود. 

قابل توجه است که هیچ رئیس جمهوری 

ایران تا به حال در این نشست سران شرکت 

نکرده است.

https://B2n.ir/s08989

ایران برنامه ای برای اقدام اقلیمی 
در کنفرانس کوپ-29 ارائه نکرد

سازوکار عربستان چیست؟
غرب آسیا

فارن افرز

فانتاپی/ الصیف |

ــژه از  ــه وی در طــول دهــه گذشــته و ب

ــال  زمان امضای پیمان آبراهام در س

2020، اسرائیــل تصــور کرده اســت 

که توان نظامی، اطلاعاتی و فناوری 

ــان  ــش را در می ــد متحدان آن می توان

ــارس بخرد.  ــورهای عرب خلیج ف کش

ــر، مقامات اسرائیلی  در ماه های اخی

همچنین بــه این بــاور رســیده اند که 

تشــدید تنــش، تعــادل منطقــه ای را 

به نفــع آن هــا تغییر خواهــد داد: یک 

ــل و  ــن اسرائی ــترده تر بی ــگ گس جن

ایران و نیروهای نیابتی اش می تواند 

کشورهای عربی، به ویژه عربستان را 

مجبــور کنــد کــه در نهایــت و بــه طور 

کامــل بــه اسرائیــل بپیوندند.

رهــران اسرائیــل فکــر می کردنــد 

کــه اگــر جنــگ غرب آســیا را فــرا 

و  ایــران  پاســخ های  می گرفــت، 

ــه تحریــکات  گروه هــای نیابتــی آن ب

بیــن  آشــتی شــکننده  اسرائیــل 

کشــورهای خلیج فــارس و ایــران را 

ــتان  ــا و عربس ــرد و آن ه ــن می ب از بی

ــای  ــه تضمین ه ــته ب ــژه، وابس ــه وی ب

امنیتی از سوی آمریکا، متحد اصلی 

اسرائیــل اســت. مقامــات اسرائیلــی 

معتقــد بودنــد کــه مخالفــت رهــران 

ــزه  ــل در غ ــات اسرائی ــا عملی ــرب ب ع

ــا در  ــک آن ه ــای دیپلماتی و تلاش ه

حمایــت از فلســطینی ها، در نهایت، 

نگرانی اصلی آن ها نیست و بنابراین 

تشــدید تنش توســط اسرائیــل تأیید 

ــی  ــد اصل ــران تهدی ــه ای ــد ک می کن

بــرای همســایگان عــرب خــود اســت 

ــاره ای  ــارس چ ــورهای خلیج ف و کش

جــز هم ســویی نزدیک تــر بــا اسرائیل 

ــن نتانیاهو،  باقی نمی گذارد. بنیامی

نخســت وزیر اسرائیــل، آشــکارا ایــن 

حســاب و کتــاب را در ســخنرانی ماه 

ــازمان ملل بیان  ــپتامر خود در س س

کــرد و از کشــورهای خلیج فــارس 

بــه عنــوان »شریک هــای عربــی 

از  و  یــاد کــرد  صلــح« اسرائیــل 

عربســتان خواســت تــا بــرای مقابلــه 

بــا »طراحی هــای شرورانــه ایــران« بــا 

ــود. ــد ش آن متح

بــا ایــن حــال، فرضیــات اسرائیــل 

نادرســت بوده اســت. در واقع، جنگ 

اسرائیــل در غــزه و منطقــه وســیع تر، 

عربســتان و ایــران را به هــم نزدیک تر 

می کنــد. عملیــات اسرائیــل در واقــع 

برخــی از دشــمنان عربســتان ماننــد 

حزب اللــه  و  یمــن  در  حوثی هــا 

لبنــان را هــدف قــرار داده اســت؛ امــا 

چشــم انداز یک جنــگ همه جانبه در 

غرب آسیا و تســلط اسرائیل در منطقه 

عربســتان را در حالــت تهاجمــی قرار 

داده اســت. ریاض بــه طــور فعالانه به 

آرمان تشکیل کشور فلسطین متعهد 

شــده اســت و به دنبال باز نگه داشتن 

گزینه های اســتراتژیک خود و تعامل 

با آمریــکا از یک ســو و ایــران و چین از 

ســوی دیگر است. تشــدید تنش های 

ــران و دســتیارانش  ــه ای اسرائیــل علی

ــار  ــت فش ــران را تح ــک ته ــدون ش ب

قــرار خواهــد داد، از تــرس انــزوا، 

مذاکــرات امنیتــی خــود را بــا ریــاض 

تشــدید می کنــد و بــه طــور بالقــوه 

تضمین های امنیتی جســورانه تری را 

بــه کشــورهای خلیــج ارائــه می دهد. 

برای عربســتان، چنین تضمین هایی 

مهم تــر از هرگونه اطلاعاتی اســت که 

اسرائیــل می توانــد در برابــر حمــلات 

ایــران ارائــه دهــد.

ــی اخیر اسرائیل  نمایش قدرت نظام

ســه هــدف اصلــی دارد: ناتــوان 

کــردن ایــران و نیروهــای نیابتــی 

ــه  ــل ب ــان دادن ارزش اسرائی آن، نش

عنــوان متحد برای ســایر کشــورهای 

همســایه و مجبــور کــردن عربســتان 

بــه عادی ســازی روابــط دیپلماتیــک 

بــا اسرائیــل بــا تأکیــد بــر وابســتگی 

امنیتی ریاض به واشــنگتن. مقامات 

اسرائیلــی امیــدوار بودند کــه ناامنی 

را  بیشــتر، عربســتان  منطقــه ای 

تحــت فشــار قــرار دهــد تــا بیشــتر به 

تضمین هــای امنیتــی آمریــکا تکیــه 

کنــد، تضمین هایی کــه از هم اکنون 

مــروط بــه تمایــل ریــاض بــرای 

ــا  عادی ســازی روابــط دیپلماتیــک ب

ــل اســت. اسرائی

is.gd/PPlwrN
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سایر حوزه ها

نتانیاهو بین اسرائیل و صلح گیر کرده است
نیوزویک

دن پری|   

ــه  اسرائیــل در مــورد حــماس و حزب الل

ایــن  وجــود  هیچ چیــز  دارد.  حــق 

مــورد  جنایتــکار  ســازمان های 

حمایــت ایــران، تجــاوز آن هــا بــه 

اسرائیــل یــا آســیبی کــه بــه اعــراب وارد 

کرده انــد را توجیــه نمی کنــد؛ امــا در 

ــپ،  ــد ترام ــه دونال ــتی ب ــا یادداش اینج

رئیس جمهــور منتخــب و انتخــاب او 

بــرای وزیــر امــور خارجــه، مارکــو روبیــو 

آمــده اســت: اسرائیــل یــک چیــز اســت 

ــز  و نخســت وزیر بنیامیــن نتانیاهــو چی

ــه  ــه گر بی شرمان ــک دسیس ــری: ی دیگ

ــت. ــر اس ــه درگی ــا هم ــه ب ک

یــک نظرســنجی آخــر هفتــه نشــان داد 

ــق  ــا مواف ــد از اسرائیلی ه ــه 69 درص ک

ــدن  ــرای بازگردان ــماس ب ــا ح ــق ب تواف

101 گــروگان باقی مانــده در ازای 

پایــان جنــگ غــزه هســتند و 20 درصد 

مخالــف بودنــد. اکثریــت معتقــد بودند 

کــه نیازهــای سیاســی نتانیاهــو مانع از 

آن شــده اســت. دلیــل نادیــده گرفــتن 

آن هــا و نجــات نــدادن جــان گروگان ها 

و تعــداد بی شــماری از غزه هــا ایــن 

اســت کــه نمی تــوان بــه حــماس اجــازه 

داد کنــترل ایــن منطقــه را حفــظ کنــد.

ــتدلال  ــن اس ــه ای ــد ک ــر می رس ــه نظ ب

ــور  ــه ط ــماس ب ــت: ح ــه ای اس معقولان

مــداوم اعــلام کــرده اســت که کشــتار 7 

اکتــر 2023 را هــر چنــد بار کــه بتواند 

تکــرار خواهــد کــرد و یــک دیکتاتــوری 

ــد. ــرا می کن ــل را اج ــیانه و قات وحش

ــت  ــود را صهیونیس ــه خ ــدن ک ــو بای ج

توصیف می کنــد، طرح خــروج اسرائیل 

را برنامه ریــزی کــرده اســت کــه بایــد 

بســیار جــذاب باشــد.

عربســتان بــا پیوســتن بــه امــارات، 

بحریــن، مراکــش و ســایر کشــورهای 

ــط  ــام 2020، رواب ــمان آبراه ــنی پی س

ــد. ــادی می کن ــل ع ــا اسرائی ــود را ب خ

ــدارد.  ــزه را ن ــترل غ ــوان کن ــل ت اسرائی

هزینه هــای بازســازی و مراقبــت از 2.2 

میلیــون فلســطینی آن غیرقابل تحمــل 

اســت به خصوص بدون در نظــر گرفتن 

پیامدهــای  و  امنیتــی  هزینه هــای 

جمعیتــی؛ امــا افراطی هــا بــه واقعیــات 

اهمیتــی نمی دهنــد و تهدیــد می کنند 

ــان دادن به جنگ  که اگر نتانیاهو با پای

موافقت کند، دســت از حمایت بردارند 

ــدارد کــه مذاکــرات  و هرگــز اهمیتــی ن

دربــاره تشــکیل کشــور فلســطین از سر 

گرفتــه شــود.

موضــوع اخیــر قابل بررســی اســت، 

زیــرا خطــر فراتــر رفــتن از طرح هــای 

خودمختــاری و خروج از کرانــه باختری 

بــرای اسرائیــل بســیار زیــاد اســت. 

برخــلاف غــزه، این شــهر بســیار نزدیک 

بــه شــهرهای اسرائیــل اســت و اسرائیل 

بایــد از ســقوط آن بــه دســت جهادی ها 

ــد. ــری کن جلوگی

ibit.ly/5Hy5M

کوئینسی

استورولا پابست |   

فراتر از غزه، کرانه باختری و لبنان، اکنون 

به نظر می رسد که اسرائیل به مناقشه کهنه 

خود با سوریه نیز توجه کرده و تحولاتی را در 

منطقه حائل حیاتی بین دو کشور ایجاد 

می کند که نقض توافق آتش بس قبلی 

بوده و ترس از تشدید بیشتر درگیری در 

منطقه را برانگیخته است.

هفته گذشته، آسوشیتد پرس تصاویر 

هوایی از ساختمان اسرائیل در امتداد 

مرز اسرائیل و سوریه را منتر کرد که یک 

منطقه غیرنظامی یا منطقه جدایی بین 

سوریه و بلندی های جولان تحت اشغال 

اسرائیل را مشخص می کند. تصاویر 

گرفته شده در روز 5 نوامر توسط پلانت 

لبز )یک شرکت سهامی خاص آمریکایی 

مستقر در سان فرانسیسکو است که در 

زمینه تصویربرداری از زمین فعالیت 

می کند( برای آسوشیتد پرس حدود 

4.6 مایل ساخت وساز توسط نیروهای 

اسرائیلی را در طول خط نشان می دهد.

اسرائیل که گزارشی 71 صفحه ای مبنی 

بر نقض خط مرزی توسط سوریه در ماه 

ژوئن به شورای امنیت سازمان ملل ارائه 

کرد، می گوید تلاش های ساخت وساز آن 

برای دفاع ضروری است. همان طور که 

ارتش اسرائیل به سی ان ان گفتند، چنین 

تحولاتی »به منظور ایجاد یک مانع در خاک 

اسرائیل منحصراً به منظور خنثی کردن 

تهاجم احتمالی تروریستی و حفاظت از 

امنیت مرزهای اسرائیل است«.

اما نگرانی ها مبنی بر اینکه این تحولات 

می تواند توافق آتش بس چنددهه ای را 

تهدید کند که کلید حفظ صلح نسبی بین 

اسرائیل و سوریه است که از سال 1948 

رسماً در حال جنگ بودند، وجود دارد. 

برای حفظ این آتش بس، نیروهای پاسدار 

صلح سازمان ملل متحد ]UNDOF[ از 

سال 1974 در منطقه غیرنظامی شده 

گشت زنی کرده است.

حملات اخیر اسرائیل در لبنان شامل 

مناطق  انسانی،  مناطق  به  حملات 

مسکونی، روستاها و بمباران پیجر در 

ماه سپتامر است که 12 کشته و 2 

هزار و 800 زخمی بر جای گذاشت. 

با گسترش عملیات زمینی، اسرائیل در 

حال حاضر نیروها را بیشتر به جنوب 

لبنان می فرستد تا در یک عملیات نظامی 

تشدید کننده برای از بین بردن حزب الله 

که روستاهای نزدیک به مرز را تخریب 

کرده است، نیروهای خود را بیشتر کند.

اگرچه اسرائیل پوشش رسانه ای کمی 

دریافت کرده است، اما این رژیم نیز از 7 

اکتر با سرعت بیشتری به سوریه حمله 

کرده است. برای مثال، در روز 14 نوامر، 

هواپیماهای اسرائیلی ساختمان های 

مسکونی در دمشق، پایتخت سوریه را 

بمباران کردند که منجر به کشته شدن 

15 نفر شد.

ibit.ly/mWzNW

رژیم صهیونیستی

اسرائیل در حال گسترش کنترل ارضی بر سوریه است؟
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وپا ار

پوتین تهدیدات هسته ای خود را عملی می کند

شکست رهبری آلمان

اکونومیست |   

در ســحرگاه روز 21 نوامر ســال جاری، 

موشــک های روســی به شــهر دنیپــرو در 

ــی از  ــرد. برخ ــت ک ــن اصاب ــز اوکرای مرک

آن ها موشک های کروز Kh-101 بودند 

ــط بمب افکن های روسی حمل  که توس

می شــدند. دیگر موشک های بالستیک 

کینــژال بودنــد کــه از جت هــای روســی 

شــلیک شــدند و حداقــل یکــی جدیــد و 

ــود.  ــام ب بی ن

نیــروی هوایــی اوکرایــن اعــلام کــرد کــه 

ایــن یــک موشــک بالســتیک قــاره پیــما 

)ICBM( اســت. آن ها تقریبــاً منحصراً با 

ســلاح های هســته ای مرتبــط هســتند و 

هرگز شلیک نشــده  بودند. ناظران دیگر 

بــه RS-26 اشــاره کردنــد، موشــکی کــه 

در مــرز بیــن بــرد میانــی )تقریبــاً بیــن 3 

هزار کیلومتر تا 5 هــزار و 500 کیلومتر( 

و بین قــاره ای )بیــش از 5 هــزار و 500 

کیلومــتر( قــرار دارد. مقامــات غربــی 

اشــاره کردنــد کــه ایــن موشــک یــک 

نمونــه آزمایشــی اســت.

بعــداً در هــمان روز ولادیمیــر پوتیــن، از 

دفــتر خــود در کرملیــن اعــلام کــرد کــه 

ایــن موشــک در واقــع یــک موشــک 

ــت  ــد اس ــرد جدی ــوت میان ب ــوق ص ماف

که به نام اورشــنیک شــناخته می شــود. 

پوتیــن مدعــی شــد ایــن موشــک کــه به 

تاسیسات تولید نظامی اوکراین اصابت 

کــرد، در واکنــش بــه اســتفاده اوکرایــن 

 ATACMS از موشــک های آمریکایــی

و بریتانیایــی بــود. وی افــزود کــه سرعت 

آن بیــش از 10 برابــر سرعت صــوت بوده 

و قابــل رهگیــری نیســت.

ادعاهای پوتین را بایــد جدی نگرفت. او 

در گذشته به موشــک های مافوق صوت 

افتخــار می کرد و گاهــی در توانایی های 

آن هــا اغــراق می کرد. 

در روز 19 نوامــر، روســیه دکتریــن 

را  شــده ای  تجدیدنظــر  هســته ای 

منتــر کــرد کــه شرایــط اســتفاده 

ــات  ــا جزئی ــته ای را ب ــلاح های هس از س

بیشــتر و در برخــی مــوارد گســترش داد. 

ــه  ــد ک ــح می کن ــد تصری ــن جدی دکتری

ــا  ــه روســیه ی ــزرگ ب ــارف ب حمــلات متع

متحدانــی ماننــد بــلاروس می توانــد بــا 

ــود.  ــه ش ــته ای مواج ــخ هس پاس

بــه بیــان ســاده، پوتیــن می خواهــد 

اوکرایــن و متحــدان غربــی اش را تهدید 

ــد.  کن

ایــن تهدیدهــا را باید جــدی گرفــت، اما 

ــه.  ــی کلم ــای واقع ــه معن ــه ب ــه همیش ن

اوکراین بارها از موشــک های غربی علیه 

کریمــه و دیگــر سرزمین هــای اوکراینــی 

تحت اشــغال روســیه کــه پوتین آن هــا را 

خــاک روســیه می دانــد اســتفاده کــرده 

اســت، بدون اینکــه باعث تشــدید تنش 

شــدید شــود. 

بــه طــور گســترده تر، اورشــنیک و امثال 

آن بخشی از دوران جدید جنگ موشکی 

است. 

https://B2n.ir/t96042

پولیتیکو

جان کمپفنر |   

وقتـی اولاف شـولتز، صدراعظـم آلمان 

احسـاس ناخوشـایندی می کنـد، بـا 

عینک خود بازی می کند یا خودکارش، 

کراواتـش و یـا تلفنـش، بـا هـر چـه کـه 

می تواند پیـدا کند. او ایـن کار را زمانی 

انجـام می دهـد کـه مـورد تمجیـد قـرار 

می گیـرد، اگرچـه ایـن یـک اتفـاق نادر 

اسـت؛ امـا او ایـن کار را زمانـی انجـام 

می دهـد که مـورد حمله قـرار می گیرد.

بوندسـتاگ  جلسـه  اولیـن  بـه  فقـط 

)پارلمان مرکزی آلمـان( پس از تصمیم 

شولتز برای برکناری کریستین لیندنر، 

وزیـر دارایـی و تسریـع در برگـزاری 

کنیـد.  نـگاه  زودهنـگام  انتخابـات 

سیاسـت مداران آلمـان از همـه احزاب 

دیگر بـرای تمسـخر صدراعظـم بر روی 

تریبـون آمدند، در حالی کـه رهر حزب 

محافظـه کار باواریـا اعـلام کـرد کـه او 

ریاسـت »بدترین دولت تمـام دوران« را 

بـر عهـده داشـته اسـت.

در همین حال، فریدریش مرتس، رهر 

اتحادیه دموکرات مسیحی ]CDU[ که 

بـه احتـمال زیاد جانشـین او می شـود، 

از چنیـن هذیان گویی اجتنـاب کرد اما 

ضربه دردناک تری وارد کرد. در شرایطی 

که کل طبقـه سیاسـی و تجـاری آلمان 

نسبت به نتیجه انتخابات آمریکا ناامید 

شده اند، مرتس گفت که دونالد ترامپ، 

رئیس جمهـور منتخـب ممکن اسـت به 

طور مبهم شولتز را به یاد بیاورد و افزود: 

»فکر نکنید هیچ اختیاری برای صحبت 

بـا ایـن رئیس جمهور جدیـد نداریـد. او 

شـما را ماننـد یـک شـخص بی اهمیـت 

رها خواهـد کرد.«

هنگامـی کـه کارن میوسـگا، مجـری 

از او پرسـید کـه آیـا بـا توجـه بـه عـدم 

محبوبیتش، در مورد نامزدی صدراعظم 

حزب سوسیال دموکرات ]SPD[ تردیدی 

دارد، شـولتز از پاسـخ دادن خـودداری 

کرد و هنگامی که او مؤدبانه اصرار کرد، 

او بـه سـادگی پاسـخ داد »نـه« و قبل از 

اینکه بـه پایین نگاه کنـد لبخندی سرد 

نشـان داد.

سوسـیال  حـزب  سـه  کـه  هنگامـی 

دموکـرات، سـبزها و دموکرات های آزاد 

لیندنـر بـرای اولیـن بـار بـرای تشـکیل 

ائتلاف خود در ماه دسامر سال 2021 

گـرد هـم آمدنـد، نوسـازی و دیجیتالی 

کردن صنعت آلمـان را اولویت خود قرار 

دادند. بـا ایـن حـال، زمانی که روسـیه 

به اوکرایـن حمله کـرد، مأموریـت آن ها 

بـه تعویـق افتاد.

is.gd/fDk45V

اروپا
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داخلی آمریکا

هریس نسل Z را ناامید کرد
پراسپکت

ایفرت/ لیک/ اسلید/ تارور  |   

کارزار معاون رئیس جمهور کامالا هریس 

نتوانست رای دهندگان جوان را جذب کند، 

زیرا دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب به 

دستاوردهای قابل توجهی دست یافت. 

رای دهندگان جوان »مقدارگرا« هستند و 

احساس می کنند که زندگی و آینده آن ها 

خارج از کنترل آن هاست. نابودی رو در 

مقابل وید، تشدید خشونت پلیس و کنار 

گذاشتن سیاست های DEI باعث شده 

است که نسل Z به دولت بی اعتماد شود.

که  داد  نشان  غزه  و  اسرائیل  جنگ 

دموکرات ها تمایلی به گوش دادن به 

رای دهندگان جوان، به ویژه دانشجویان 

کالج ندارند. مردان جوان سفیدپوست 

حامی ترین جمعیت ترامپ بودند، در حالی 

که مردان جوان لاتین تبار در مقایسه با یک 

سوم زنان جوان لاتین به ترامپ رأی دادند. 

با کمال تعجب، ترامپ در میان زنان جوان 

سفیدپوست به رغم این انتظار که زنان به 

دلیل موضع او در مورد حقوق باروری از 

هریس حمایت می کنند، دستاوردهایی 

به دست آورد. اکثر رای دهندگان جوان 

به این نتیجه رسیده بودند که اقتصاد »تا 

حدودی« یا »بسیار ضعیف« است و نگرانی 

در مورد تورم بر آرای آن ها تأثیر می گذارد. 

ترامپ یک رویکرد اقتصادی چند وجهی 

را در پیش گرفت و هزینه های مسکن را 

از طریق قوانین سخت گیرانه تر مهاجرت، 

پرداختن به افزایش هزینه های زندگی و 

کاهش مالیات بر درآمد، اتخاذ کرد. 

جمهوری خواهان تحت پوشش قدرت 

بخشیدن به مردان، بدترین انگیزه های 

مردسالارانه مردان جوان را برآورده کردند 

و از رسانه های اجتماعی به عنوان ستون 

فقرات تبلیغات خود استفاده کردند. آن ها 

زنان و دموکرات ها را با استفاده از مسائل 

مهمی مانند خودمختاری بدنی قربانی 

کردند و این نگرانی را به جای ضد کنترل، 

»ضد مرد« معرفی کردند. 

محافظه کاران نیز به تعصبات نژادی 

متمایل شدند و متقاضیان کالج غیرسیاه 

پوست را متقاعد کردند که دانشجویان 

سیاه پوست در کالج های نخبه جاهایی را 

اشغال می کنند که به نوعی فاقد صلاحیت 

از نارضایتی  هستند. آن ها همچنین 

دانشجویان آسیایی-آمریکایی در مورد 

فرآیندهای پذیرش کالج در حمله به 

اقدام مثبت استفاده کردند، که برای زنان 

سفیدپوست حتی بیشتر از دانشجویان 

رنگین پوست سود برده است. 

در سال 2024، میزان مشارکت به میزان 

قابل توجهی کمتر و به طرز شگفت آوری 

مشابه با مشارکت رای دهندگان در سال 

2016 بود. دموکرات ها برای به دست 

آوردن مجدد نسل Z، باید به ذهنیت های 

»نابود کننده« و سرنوشت گرایانه خود 

بپردازند.

https://B2n.ir/y92003

امریکن مایند

جوئل کوتکین |   

ــا چپ گرایان  یهودیان در طــول تاریخ ب

امــا  بوده انــد،  مرتبــط  ترقی خــواه 

امــروزه، چپ گرایــان سیاســی بــه یکــی 

از مخالفــان اصلی اسرائیــل و یهودیان 

ــده اند. در آمریکا، 19 سناتور  تبدیل ش

دموکــرات بــه همــراه برنــی ســندرز بــه 

ــلیحات  ــال تس ــکا از ارس ــت آمری ممانع

بــه اسرائیــل رای دادنــد، بســیاری از 

ــده اند  ــه ش ــی متوج ــان آمریکای یهودی

کــه »فضاهــای امــن« ســابق آن هــا 

احــزاب چپ گــرا، شــهرهای بــزرگ، 

ــا  ــن فض ــه ای ــانه ها ب ــگاه ها و رس دانش

ــه  ــه ب ــی ک ــت. اماکن ــده اس ــل ش تبدی

طــور مرتــب حــوادث یهــودی ســتیزانه 

در آن هــا رخ می دهــد، حتــی اگــر آن ها 

اغلب به شــدت کــم اهمیت جلــوه داده 

می شــوند. ایــن تغییــر وفــاداری تــا حد 

 ADL زیــادی توســط گروه هایــی مانند

ــان اصرار  نادیده گرفته شــد، که همچن

داشــتند که تهدید بزرگتر بــرای امنیت 

یهودیان از جانب راست افراطی است.

پس از حملات 7 اکتر، روزهای استقبال 

از گروه هایی مانند زندگی  یهودیان 

سیاهان مهم است، به پایان رسیده است 

و اتحاد دیرینه بین یهودیان و چپ گرایان 

اکنون به وضوح تحت فشار عظیم این 

تغییر تاریخی در حال شکستن است. 

دونالد ترامپ توانست با حاشیه های 

تاریخی حمایت خود را در میان یهودیان 

ترامپ  که  زمانی  اما  دهد،  افزایش 

شخصیت تفرقه افکن خود را از صحنه 

خارج کرد، فرصت ها برای جناح راست 

ممکن است حتی بهتر شود.

اروپا نیز شاهد الگوی مشابهی بوده است 

و مهاجران مسلمان، خشونت خانگی و 

تروریسم را هدایت می کنند. اکثر حوادث 

یهودی ستیزی یا از طرف مسلمانان یا 

از چپ گرایان رخ داده است. به سختی 

13 درصد در میان راست گرایان یافت 

هلندی  حامی  بزرگترین  می شوند. 

یهودیان درگیر، گیرت ویلدرز است که 

به طور گسترده به عنوان راست افراطی 

شناخته می شود. 

بسیاری از تصمیم چپ گرایان برای ترک 

یهودیان را می توان بر اساس مصلحت 

سیاسی توضیح داد، به ویژه در اروپا، 

جایی که تعداد مسلمانان اکنون ده 

تا 15 برابر یهودیان در جاهایی مانند 

فرانسه یا انگلیس است. شخصیت های 

چپ گرای میانه مانند امانوئل مکرون از 

فرانسه یا کایر استارمر از انگلیس به دولت 

یهودی حمله کرده و فروش تسلیحات به 

اسرائیل را ممنوع کرده و عموماً آن ها را 

مسئول درگیری های طولانی می دانند.

بسیاری از جوانان آمریکایی هولوکاست را 

انکار می کنند و از حذف اسرائیل با دادن 

آن به حماس اسلام گرا و مستبد حمایت 

می کنند. یهودی ستیزی در صنعت 

فرهنگ رواج یافته است و نویسندگان 

برگزاری  از  اسرائیلی ها  و  یهودی 

رویدادهای ادبی منع شده اند. یهودیان 

به طور فزاینده ای مجبور می شوند بین 

ریشه های تاریخی خود و جهت گیری 

سیاسی دیرینه خود یکی را انتخاب کنند. 

در کوتـاه مـدت، بخـش عمـده ای از 

یهودیـان در حـزب دموکـرات باقـی 

خواهنـد مانـد. با ایـن حـال، جایی که 

یهودیـان زمانـی در سـمت چپ گرایان 

حـزب برجسـته بودنـد، اکنـون بیشـتر 

تمایـل دارنـد کـه میانـه روی کننـد. 

برای جمهوری خواهان، اختلافات میان 

دموکرات ها فرصت فوق العاده ای فراهم 

می کند، اما موانع زیادی وجود دارد که با 

بی میلی ترامپ برای محکوم کردن آشکارا 

متنفران یهودی مانند پسران مغرور یا 

معاشقه تاکر کارلسون با شخصیت های 

طرفدار حماس و انکارکنندگان هولوکاست 

تقویت می شود. اگر حزب جمهوری خواه 

بتواند این صداها را مهار کند، باید بتوانند 

بر روی شتاب فعلی خود کار کنند.

در خاتمه، یهودیان چاره ای جز رفتن 

به میانه روی یا راست گرایی ندارند و 

ائتلاف های عمل گرایانه با گروه های 

دوستانه، از جمله کسانی که از عقایدی 

حمایت می کنند.

https://B2n.ir/s84465

چگونه چپ گرایان به یهودیان خیانت کردند
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افول آمریکا

نیوزویک

گوردون چانگ | 

پــرو هفتــه گذشــته هنــگام ورود شــی جین پینــگ 

ــیه  ــیا و اقیانوس ــادی آس ــکاری اقتص ــلاس هم ــه اج ب

در لیــما، اســتقبال گرمــی از رئیس جمهــور چیــن 

کــرد. در مقابــل، جــو بایــدن هنــگام فــرود هواپیــمای 

ایرفــورس وانــش در پــرو، بــا یــک ســلام و احوالپرســی 

ــد. ــه ش ــک مواج خش

پرو پـس از آن با رئیس جمهـور آمریکا به گونـه ای رفتار 

کرد که گویی از یک کشـور کوچک آمده اسـت و حتی 

مطمـن شـد کـه ایـن تحقیـر در ملأعـام دیده  شـود. 

به عنوان  مثال، در عکس دسـته جمعی رهران حاضر 

در اجـلاس، شـی در جایـگاه افتخـار، سـمت راسـت 

رئیس جمهـور پرو ایسـتاده بـود، امـا بایدن در گوشـه 

آن قـرار گرفت.

آمریکا، در جایی که آمریکایی ها گاهی »حیاط خلوت« 

خود می خوانند، مـورد بی احترامی قـرار می گیرد و از 

سـوی دیگر چیـن تجـارت و سرمایه گذاری خـود را در 

منطقه گسـترش می دهد.

شـاید نبایـد تعجب کـرد که چیـن بزرگ تریـن شریک 

تجاری پرو و آمریکای جنوبی است. پکن بر »همکاری 

بـا جنـوب« تأکیـد می کنـد و به صراحـت خـود را در 

اصطـلاح موردعلاقـه اش طرفـدار و حامـی »جنـوب 

جهانـی« در نظـر می گیـرد.

این »همـکاری« در عمل بـه این معنی اسـت که چین 

تا حد زیادی مواد غذایی مانند سـویا و همچنین مواد 

خام مانند مس و نفت را از منطقـه خریداری می کند. 

در مقابل، چین محصولات تولیدی را صادر می کند و 

صنایع محلی در آمریکای جنوبی را تضعیف می کند. 

برخی این نوع روابط را »اسـتعمار نـو« می نامند.

آلـن تونلسـون، کارشـناس تجـارت، گفـت: »هماننـد 

آفریقای جنوبی و اکـثر مناطق آفریقا، پکـن آمریکای 

جنوبـی را در فـروش مـواد خـام و خریـد محصـولات 

چینـی جایگزیـن آن می دانـد«. امتناع چیـن از خرید 

کارخانه هـای داخلـی کمـک می کنـد تـا منطقـه در 

فقر فرورفته باشـد. تنها مکزیک اسـت به لطف توافق 

تجـاری USMCA )توافقنامـه بین آمریـکا، مکزیک و 

کانـادا کـه بـرای تجـارت آزاد بیـن ایـن مناطـق وضع 

شـده است.( توانسـته اسـت از دسـت چین فرار کند.

سرمایه گـذاری چیـن در آمریـکای جنوبـی نیز سـلطه 

تجاری این کشـور را تقویت خواهد کرد. طرح کمربند 

و جاده چین که در بسیاری از نقاط دیگر متوقف شده 

است، قرار اسـت منطقه را متحول کند.

روز پنجشنبه، بندر چانکای چین با ارزش 1.3 میلیارد 

دلار افتتـاح شـد. شـی جین پینـگ از طریـق لینـک 

ویدئویـی بـا رئیس جمهـور بولوارتـه در ایـن مراسـم 

شرکت کـرد.

بنـدر چانـکای در نظـر گرفتـه شـده اسـت کـه هسـته 

یک سیستم لجسـتیکی جدید که توسـط غول چینی 

COSCO کنترل می شـود، قـرار گیرد تـا ارزش افزوده 

لجسـتیک ترانـس پاسـیفیک را بـه دسـت آورد و 

درعین حـال از شرکت های چینی که به دنبال تسـلط 

بر دسترسـی بـه کالاهـا هسـتند، حمایـت کنـد. اوان 

الیـس از کالج جنـگ ارتـش در یک پیـام الکترونیکی 

ایـن موضوعـات را برجسـته کرد.

این بندر به قدری مهم اسـت که می تواند جریان های 

تجاری را در سراسر اقیانوس آرام و در سرتاسر آمریکای 

جنوبی و مرکزی تغییـر دهد. به طور اساسـی، کنترل 

انحصـاری COSCO بـر بنـدر که بـه طـور تصادفی یا 

سهل انگاری توسـط اداره بندر پرو APN به آن واگذار 

شـد، سـپس توسـط دولـت بولوارتـه تصویـب شـد که 

قوانیـن خـود را تغییـر دهـد تـا از جنـگ بـا چینی هـا 

جلوگیری کند و سرانجام COSCO کنترل حمل ونقل 

را در اختیـار گرفت.

تونلسـون می گویـد: »سـاخت چنیـن بنـدر عظیمـی 

می تواند به نیروی دریایی پکن دسترسی گسترده ای 

به نیمکره غربی بدهـد و چالش بزرگی بـرای دکترین 

غـرب و خطرناک ترین تهدیـد منطقه ای بـرای امنیت 

ملـی آمریـکا از زمـان بحـران موشـکی کوبـا در اکتـر 

1962 ایجـاد کند«

دولت اوباما در سال 2013 رسماً دکترین مونرو را که 

اعلام می کرد به آمریکا اجازه استعمار در نیمکره غربی 

را نمی دهد، کنار گذاشـت و پنج سـال بعد، وزیر امور 

خارجه رکس تیلرسـون آن را احیا کرد. اقدام تیلرسون 

اقدام درسـتی بود و هیچ دولتـی نباید اجـازه برقراری 

روابط اسـتعماری یـا روابطی با شـمایل اسـتعمار نو با 

کشـورهای نیمکره غربی داشته باشد.

تهدید فعلی بیش از یک برند جدید استعماری است. 

همان طـور کـه الیـس اشـاره می کنـد، کنـترل کامـل 

کاسکو بر بندر چانکای این احتمال را افزایش می دهد 

که کشتی های جنگی چینی بتوانند از این تأسیسات 

در زمان درگیری با آمریکا یا در زمان صلح برای حمایت 

از سایر عملیات نظامی برای تهدید اهداف آمریکایی 

و متحدانش در شرق اقیانوس آرام استفاده کنند.

آمریکا در مـورد »مگا بندر« چانـکای و دیگر پروژه های 

چینـی در منطقـه چـه می توانـد بکنـد؟ دولت هـای 

متوالی آمریـکا روابط با کشـورهای جنـوب مکزیک را 

نادیـده گرفته انـد.

آمریکا می تواند با تقویت مجدد CAFTA-DR، پیمان 

تجـارت آزاد آمریـکا بـا آمریـکای مرکـزی و جمهـوری 

دومینیکن و با امضای چنین قراردادهایی با کشورهای 

منطقه، به ویـژه آرژانتیـن، این رونـد را معکوس کند.

در مـاه ژوئـن، واشـنگتن و بوئنوس آیـرس چهارمیـن 

جلسه شـورای تجارت و سرمایه گذاری را که بر اساس 

توافقنامـه چارچوب تجـارت و سرمایه گذاری تشـکیل 

شـده بود، برگزار کردند، اما با این  حال، این دو کشور 

طرف قـرارداد تجارت آزاد نیسـتند.

خاویر مایلی، رئیس جمهور جدیـد آرژانتین، می تواند 

روابـط تجـاری بـا آمریـکا را تقویت کنـد و اولیـن رهر 

خارجی باشـد که پس از پیـروزی ترامـپ در انتخابات 

دیـدار می کند. بـا این  حـال، تجـارت به تنهایـی برای 

پس گرفتن منطقه از چین کافـی نخواهد بود، زیرا پرو 

بخشـی از یک توافق تجارت آزاد با آمریکا است. وعده 

انتخاباتـی ترامپ بـرای افزایش تعرفه ها بـر کالاهایی 

که به آمریکا وارد می شـوند باید کاهـش یابد و به جای 

اقتصاد چین، بـر اقتصاد آمریکا متمرکز شـود.

https://shorturl.at/EuZhp

آمریکای جنوبی به حیاط  خلوت چین تبدیل شده است
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منطقه

گمانه زنی ها در مورد آینده لبنان
فارن افرز

ماها یحیی |  

بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسرائیل و 

عبـاس عراقچی وزیر امـور خارجه ایران 

از مـردم لبنـان خواسـته اند تـا در برابـر 

حزب الله بایسـتند و بر نقش این کشور 

در جنـگ نیابتـی بیـن دو کشـور تأکید 

کردند. لبنان در حال حاضر با بن بست 

سیاسی، ضعف نیروهای امنیتی داخلی 

و بحـران اقتصـادی پنج سـاله مواجـه 

است. این درگیری اختلافات فرقه ای را 

بدتر می کند و می تواند جمعیت سنی و 

مسیحی را علیه مسلمانان شیعه تبدیل 

کنـد. بـرای جلوگیـری از ناآرامی هـای 

داخلی جدیـد، جناح هـای لبنـان باید 

یـک گفت وگـوی ملـی را آغاز کننـد و به 

دنبال حمایـت بین المللی بـرای ایجاد 

ثبـات در نهادهـای کشـور و جلوگیـری 

از حملات وحشـیانه اسرائیل باشـند.

اسرائیـل و حزب اللـه از اکتـر 2023 با 

یکدیگر درگیـر و در ابتدا بـر درگیری ها 

متمرکز شده اند. پس از 11 ماه، درگیری 

به یک جنـگ همـه جانبه تبدیل شـد و 

اسرائیل رهری نظامی حزب الله را ترور 

کرد و یک کارزار بمباران هوایی گسترده 

را آغاز کرد. این حمـلات باعث تخریب، 

آوارگی و خسارات اقتصادی شده است. 

با وعده نتانیاهـو، نظم جدید منطقه ای 

و شکسـتن محـور مقاومت نظـام ایران، 

اهـداف جنگـی اسرائیـل تغییـر کـرده 

است. تنش ها بین جوامع آواره و میزبان 

در حال افزایش اسـت.

حزب اللـه، یک گـروه مذهبی برجسـته 

در لبنـان، به دلیـل نقش گسـترده اش 

در درگیری هـای منطقـه ای، به ویـژه 

میـان  در  تنـش  منبـع  سـوریه،  در 

رای دهندگانـش بـوده اسـت. بـا وجود 

قدرت این گروه، به دلیل نرد با اسرائیل 

ضعیـف شـده و سـاختار فرماندهـی و 

کنـترل خـود را از دسـت داده اسـت. 

مرگ حسن نصرالله، دبیرکل حزب الله، 

موقعیت سیاسی آن را بیشتر تحت فشار 

قرار داده است. احزاب سیاسی لبنان، 

به ویـژه احزاب مسـیحی، اکنـون تلاش 

می کنند تـا از تضعیـف حزب اللـه برای 

ترسـیم مجـدد نقشـه سیاسـی لبنـان 

سـود برنـد. حزب اللـه قبـل از تـرور 

دبیـرکل خـود بـا اسرائیـل بـا آتش بـس 

موافقـت کـرد و متحـدان نیـز بـا اجرای 

قطعنامه 1701 سـازمان ملـل موافقت 

کردند که به درگیری سـال 2006 بین 

لبنان و اسرائیـل پایـان داد. حزب الله، 

به رغـم ازدسـت دادن پرسـنل نظامـی، 

مالـی،  زیرسـاخت های  و  تسـلیحات 

توانسـته اسـت موقعیت خـود را تثبیت 

کند و روایتی از مقاومت را نشان دهد که 

بسیار چشم گیر باشد و حضور سیاسی 

قابل توجهـی را حفظ کند. نسـل جوان 

این گروه از نظـر ایدئولوژیک در جامعه 

مقاومـت ریشـه دار اسـت.

رهــری کنونــی لبنــان در مــورد قطبــی 

کــردن چشــم انداز سیاســی کشــور 

محتاط اســت، امــا برخــی آن را فرصتی 

بــرای تغییر موازنــه سیاســی و پرداختن 

ــرای  ــد. ب ــی می دانن ــب سیاس ــه معای ب

جلوگیــری از خشــونت داخلــی، راهــی 

ــازی  ــان و بازس ــیر لبن ــر مس ــرای تغیی ب

نهادهــای دولتــی مــورد نیــاز اســت. 

ایــن شــامل انتخــاب رئیس جمهــور، 

انتصــاب نخســت وزیر جدید و تشــکیل 

دولــت اضطــراری اســت. ایــن گفت وگو 

ــه چالش هــای پیــش  ــد ب همچنیــن بای

روی اقتصــاد سیاســی لبنــان، مدیریت 

ــق  ــرای تواف ــت و اج ــی جمعی جابه جای

طائــف بپــردازد. جهــان بایــد مســیر 

گفت وگــو را بــرای پایــان دادن بــه 

ــرا  ــان تقویــت کنــد، زی درگیــری در لبن

احتمالاً بخشی از یک راه حل منطقه ای 

بــا مشــارکت فرانســه، ایــران، اسرائیل، 

آمریــکا و کشــورهای کلیــدی عربــی 

خواهــد بــود. یــک توافقنامه  کــه آمریکا 

پیش نویــس آن را با تمرکز بــر حمایت از 

ارتــش لبنــان تهیــه کــرده اســت و باعث 

جلوگیــری از پس لرزه هــای بیشــتر 

ــد ایجــاد شــود. منطقــه ای شــود بای

https://shorturl.at/S2xT4

وانا نیوزصدای آمریکا
سایر حوزه هاسایر حوزه ها

آمریکا، فرانسه، بریتانیا و آلمان، ضمن استقبال از تصویب قطعنامه شورای حکام 

آژانس بین المللی انرژی اتمی علیه فعالیت های هسته ای جمهوری اسلامی، نسبت 

به گسترش »غیرصلح آمیز« این برنامه ابراز نگرانی کردند.

این چهار قدرت غربی در بیانیه ای مشترک تأکید کردند که تصمیم جمهوری اسلامی 

برای توسعه بیشتر برنامه هسته ای خود، بدون ارائه دلایل صلح آمیز، نگران کننده 

است. آن ها از جمهوری اسلامی خواستند به مسیر گفت وگو و همکاری با آژانس 

بازگردد و از اقدامات تنش آفرین خودداری کند.

در این بیانیه، صدور قطعنامه شورای حکام در روز پنجشنبه اول آذر، پاسخی به عدم 

همکاری ایران در شفاف سازی اطلاعات درباره مواد هسته ای اعلام نشده کشف شده 

در چندین مکان دانسته شده است.

کشورهای امضاکننده تصریح کردند که جمهوری اسلامی طبق تعهدات معاهده 

منع گسترش تسلیحات هسته ای موظف است تمامی فعالیت ها و مواد خود را به 

اطلاع آژانس بین المللی انرژی اتمی برساند.

جوزپ بورل، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا، تأکید کرد که احکام صادره 

از سوی دیوان کیفری بین المللی لازم الاجرا هستند و کشورهای عضو اتحادیه 

نمی توانند در این زمینه به صورت گزینشی عمل کنند.

اگرچه تمامی اعضای اتحادیه اروپا معاهده تاسیس دیوان کیفری بین المللی را 

امضا کرده اند، اما برخی از رهران اروپایی همچون ویکتور اوربان، نخست وزیر 

مجارستان، گفته اند به رغم صدور حکم بازداشت این دیوان علیه بنیامین 

نتانیاهو، او می تواند از این کشور بازدید کند. بورل در همین ارتباط گفت 

کشورهای عضو اتحادیه اروپا ملزم هستند که این تصمیم دیوان را اجرا کنند و 

انجام آن اختیاری نیست.

او افزود الزامات دیوان باید از طرف دیگر کشورهایی که خواستار پیوستن به 

اتحادیه اروپا هستند، اجرا شود.

به گفته بورل، »بسیار خنده دار« خواهد بود که از کشورهای جدید خواسته شود 

به تعهدی پایبند باشند که اعضای کنونی از آن تبعیت نمی کنند.

وپایی از گسترش  وئیکای ار یکا و تر  نگرانی آمر
برنامه »غیرصلح آمیز« هسته ای ایران

احکام دیوان کیفری بین المللی برای اعضای 
وپا لازم الاجرا هستند اتحادیه ار

ibit.ly/mdCEYibit.ly/lP2P6
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سیاست خارجی ایران

ابعاد سیاسی پیام تبریک ظریف به مناسبت سال نو یهودیان
الشرق الاوسط |  

در حالی که جمهوری اسلامی برای 

حمله نظامی مورد انتظار به اسرائيل 

ظریف،  جواد  محمد  می شود،  آماده 

معاون راهردی رئیس جمهور، در پیامی 

ویدیویی فرا رسیدن سال نو یهودیان را 

تریک گفت.

ظریف گفت: »همان طور که خورشید 

جای خود را به ماه می دهد، برای همه 

یهودیان هم میهن و سراسر جهان سالی 

نو و سرشار از صلح و همبستگی را آرزو 

می کنم. روش هاشانا مبارک.«

برخلاف اظهارات انتقادی، تحسین آمیز 

و محکوم کننده، به نظر می رسد جواد 

ظریف هم باهوش است و هم ابتکارات 

شگفت انگیز دارد. ظریف با این پیام 

تصویری به دنبال آن است تا در فضای 

خشم و تنش میان دو طرف )ایران و 

اسرائیل( کارزار هوشمندانه ای را برای 

بهبود روابط عمومی ایجاد کند. تردیدی 

نیست که درصد زیادی از یهودیان، بدون 

در نظر گرفتن اینکه این پیام توجه آن ها را 

جلب کرده باشد یا نه، به سخنان ظریف 

گوش داده اند. واکنش شدید رسانه های 

اسرائيلی به این پیام بیانگر تلاش ظریف 

برای تغییر دیدگاه هاست، به ویژه اینکه 

مخاطبانشان  به  مزبور  رسانه های 

یادآوری کردند که جمهوری اسلامی 

خطر و تهدیدی جدی برای اسرائیل است. 

روزنامه های اسرائیلی تاکید کردند که 

برخلاف اظهارات ظریف مبنی بر اینکه 

این ایرانی ها بودند که در طول تاریخ سه 

بار یهودیان را نجات دادند، جمهوری 

اسلامی به دنبال محو اسرائيل از نقشه 

جهان است.

ظریف قصد دارد با قدرتی متفاوت وارد 

صحنه شود. پس از شکست در مقابله 

نظامی، ظریف به دنبال آن است تا در 

اهداف  و  پیروزی  به  تبلیغاتی  جنگ 

برسد.  اسلامی  جمهوری  موردنظر 

جمهوری اسلامی که چندی پیش تمایلش 

برای ازسرگیری مذاکره با آمریکا را ابراز 

کرد، سعی دارد با بهره جویی از پیام تریک 

ظریف، از یهودیان دلجویی کند و با این 

ترفند، تا آنجا که ممکن است، اسرائيل 

را باز دارد که همچون مانعی بر سر راه 

برقراری ارتباط با دولت دونالد ترامپ 

قرار گیرد.

با اینکه ظریف در این پیام سال نو را به 

یهودیان ایران و جهان تریک می گوید، 

اما مخاطب اصلی این پیام شهروندان 

اسرائیل اند، نه یهودیان جهان و ایران؛ 

زیرا از 80 هزار یهودی ایرانی که در ایران 

زندگی می کردند، اکنون حدود 10 هزار 

نفر باقی مانده اند و بیشترشان پس از 

انقلاب 57 و به قدرت رسیدن روحانیون 

ایران را ترک کردند.

درنتیجه، می توان گفت که معمار سیاست 

ماموریت  اسلامی  جمهوری  خارجی 

دشواری پیش رو دارد. هدف از این 

ماموریت، ایجاد رابطه با دولت ترامپ 

و دستیابی به توافق در شرایط سختی 

کارت های  مهم ترین  تهران  که  است 

مذاکره، یعنی حزب الله و حماس را از 

دست داده است.

جنگ غزه و لبنان و شکست شبه نظامیان 

نیابتی بسیاری از مفاهیم تقابل را تغییر 

داد و اکنون جمهوری اسلامی و اسرائيل 

به یک چارچوب مذاکره نیاز دارند تا از یک 

سو جنگ کنونی متوقف شود و از طرف 

دیگر، دو طرف به توافقی دست یابند تا 

خطر رویارویی های احتمالی مستقیم و 

غیرمستقیم آینده برطرف شود.

بنابراین، انگیزه اصلی پیام تریک سال 

نو یهودیان، سیاسی و هدف واقعی اش 

نزدیک شدن به اسرائیل و ایجاد شکاف 

میان نتانیاهو و یهودیانی است که ظریف 

آن ها را خطاب قرار می دهد، با این امید 

که شاید سرانجام از موضع ایران در برابر 

یهودیان آگاه شوند. ظریف با استناد 

به روایات تاریخی، که نقش عمده ای 

در باور یهودیان و بینش آن ها درمورد 

جهان پیرامون دارد، تاکید کرد که مفهوم 

خصومت با یهودیان تبلیغات سیاسی 

مغرضانه علیه جمهوری اسلامی است.

ibit.ly/aFuXA

نیویورک تاس

 تایمز

سایر حوزه هاسایر حوزه ها

روزنامه نیویورک تایمز به نقل از کارشناسان تسلیحات، مقامات دفاعی غربی و کابینه 

جنگ اسرائیل در گزارشی می نویسد که ظاهرا نیروهای حزب الله موشک های ضدتانک 

اسپایک را طی جنگ سال 2006 به غنیمت گرفتند و 18 سال بعد، این موشک ها 

را با تغییر نام به »الماس« علیه پایگاه های نظامی اسرائیل و سیستم های ارتباطی با 

دقتی کافی شلیک و چالش قابل توجهی را برای نظامیان صهیونیست ایجاد کردند. 

این موشک ها همچنین تا 10 مایل )16 کیلومتر( برُد دارند و می توانند حسگرهای 

پیرفته ای را در کلاهک موشک قرار دهند و هدف را جست وجو کنند. نیویورک تایمز 

به نقل از کارشناسان و مقامات مذکور مدعی نقش ایران در مهندسی معکوس این 

موشک شد. »محمد الباشا«، تحلیل گر تسلیحات که یک شرکت مشاوره مدیریت 

خطر را در ویرجینیا اداره می کند، می گوید: موشک الماس و این نوع از تسلیحات 

»به طور اساسی پویایی قدرت منطقه ای را تغییر می دهد«. او افزود: »آنچه زمانی 

گسترش تدریجی نسل های قدیمی موشک ها تلقی می شد، اکنون به استقرار سریع 

فناوری های پیرفته در سراسر میادین جنگی بدل شده است«.

»آندری رودنکو«، معاون وزیر خارجه روسیه در مصاحبه با خرگزاری تاس تاکید 

کرد که توافق جامع شراکت راهردی میان مسکو و تهران، حوزه دفاعی و نظامی 

را هم شامل می شود.

رودنکو افزود: »در مورد محتوای سند موسس مذکور، ترجیح می دهم جزئیات 

را الان فاش نکنم.« فقط اشاره می کنم که این سند چالش ها و الزامات زمان ما 

را پاسخ خواهد داد و تقریباً تمام حوزه های فعلی و امیدوارکننده همکاری های 

روسیه و ایران از جمله زمینه های دفاعی و امنیتی را پوشش می دهد.

معاون وزیر خارجه روسیه با اشاره به سند مشابه سال 2001 میان ایران و روسیه 

تاکید کرد که سند فعلی بسیار جامع تر است. این دیپلمات روس در ادامه تاکید 

کرد: ماهیت تعاملات به طور قابل توجهی در دو دهه گذشته تغییر کرده و پویایی 

و کیفیت کاملاً متفاوتی به دست آمده است. رودنکو افزود، »وضعیت منطقه ای 

نیز سخت تر شده است. ما رویکردها را از نزدیک با دوستان ایرانی خود هماهنگ 

می کنیم و اقدامات لازم را برای تقویت صلح و امنیت انجام می دهیم«.

حزب الله با سلاح اسرائیلی
 به دولت یهود حمله می کند

وسیه حوزه نظامی-دفاعی توافق جامع ایران-ر
 را هم شامل می شود

ibit.ly/9sTskibit.ly/5gkld
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اوراسیا

تغذیه روسیه توسط کشورهای آسیای میانه 

جیمز تاون

پائول گوبل |  

تالار شهر  تروریستی  زمان حمله  از 

کروکوس در مسکو در مارس 2024، 

خصومت روس ها نسبت به مهاجران 

آسیای میانه به طور چشمگیری افزایش 

یافته است. به رغم نیاز کرملین به چنین 

کارگرانی برای جران کاهش جمعیتی 

روسیه، مقامات این کشور سیاست های 

سخت گیرانه تری را در قبال مهاجران 

اتخاذ نموده، بعضی ها را اخراج و برخی 

دیگر را رها کرده اند که باعث شده 

بسیاری از مردم آسیای میانه به فکر 

بازگشت یا حداقل کار در جایی دیگر 

باشند. کرملین با پایان دادن به انتشار 

داده های وزارت کشور در مورد خروج و 

انتشار داده های ورودی افراد، تلاش 

کرده است تا میزان این مهاجرت را مخفی 

کند. این حتی برخی از مفسران را بر آن 

داشته است که ادعا کنند جامعه مهاجر 

آسیای میانه در روسیه کاهش جمعیت 

نداشته است و غرب را مقصر این وضعیت 

می دانند، اما با این حال، گزارش ها از 

سراسر روسیه نشان می دهد که چنین 

ادعاهایی بی اساس هستند.

این مهاجرت گسترده منجر به دو تغییر 

سیاستی شده است، یکی در مسکو و 

دیگری در پایتخت های آسیای میانه 

بوده است. در مسکو، دولت روسیه به 

دنبال یافتن جایگزینی برای کارگران 

مهاجر آسیای میانه است که به زیمبابوه 

کشورهای  همچنین  و  هندوستان  و 

کوچک تر در شرق آسیا روی آورده اند و 

از یک سو، کارگران مهاجر از این کشورها 

نسبت به آسیای میانه که اتحاد جماهیر 

شوروی آن ها را مستعمره خود کرد و تنها 

در سی سال گذشته استقلال خود را با 

روسیه که همچنان بر سیاست آن ها تأثیر 

می گذارد. به نظر می رسد کمبود دانش 

فرهنگی و زبانی کارگران مهاجر جدید، 

تنش های قومی را در داخل فدراسیون 

روسیه تشدید خواهد کرد. کارزار ضد 

مهاجر رویگردانی از استفاده از آسیای 

میانه به عنوان کارگران مهاجر به طور 

همزمان تلاش های مسکو برای ترویج 

گسترش زبان روسی در سراسر آسیای 

میانه را تضعیف خواهد کرد و در حال 

حاضر نفوذ مسکو را در سراسر منطقه 

کاهش می دهد.

تغییرات سیاسی در کشورهای آسیای میانه 

به این تحول اشاره دارد که در نهایت ممکن 

است پیامدهای عمیق تری داشته باشد. 

تا همین اواخر، دولت های آسیای میانه از 

نقشی که کارگران مهاجر در فدراسیون 

روسیه در کمک به اقتصاد کشورهایشان 

دارند، استقبال می کردند. پرداخت های 

انتقالی از کارگران مهاجر در این زمینه، به 

ویژه در تاجیکستان و همچنین در سایر 

کشورها، نقش کلیدی ایفا کرده است. این 

دولت ها فرستادن چنین افرادی به روسیه 

را نوعی سوپاپ اطمینان می دانستند. 

در نتیجه هنگامی که آشکار شد کارگران 

روسیه  فدراسیون  از  بیشتری  مهاجر 

باز می گردند، این دولت ها بر گسترش 

فهرست کشورهای دیگری که اتباع آن ها 

می توانستند به جای روسیه به آنجا بروند 

تمرکز کردند و به تثبیت وطنشان کمک 

می کند و از بازگشت آن ها و ایجاد ناآرامی 

جلوگیری می کرد.

ازبکستان بیش از هر کشور دیگری در 

منطقه نگران تداوم اعزام کارگران مهاجر 

خود به خارج از کشور بوده است. چندین 

سال پیش، تاشکند، تحت عنوان ترویج 

یک سیاست خارجی متعادل، به دنبال 

ترویج مهاجرت به کشورهایی غیر از 

روسیه، از جمله کره جنوبی بود، جایی 

که 100 هزار شهروند آن اکنون در آن 

کار می کنند و تبدیل به بزرگترین جامعه 

دیاسپورا در آن کشور شد. دوشنبه در 

پایان ماه اکتر، با در دست گرفتن رهری 

ازبکستان و ترس عواقب از دست دادن 

حواله ها و بی ثباتی احتمالی کارگران 

مهاجری که از روسیه به تاجیکستان، 

فقیرترین کشور منطقه بازمی گردند، 

قراردادی را با سئول امضا کرد.

مفـسران مسـکو اکنـون می گوینـد کـه 

چنیـن مانوری برای روسـیه گـران تمام 

خواهد شد و چین، متحد روسیه، روسیه 

را در آسـیای میانـه نجـات نخواهد داد. 

در عوض، پکن احتمالاً از این مجموعه 

جدیـد ضررهای روسـیه سـوء اسـتفاده 

خواهد کـرد، اما با این حـال، خود پکن 

نیـز خـود را در رقابـت بـا کره جنوبـی و 

سـایر کشـورهای حاشـیه اقیانوس آرام 

خواهـد یافـت، زیـرا بـر خـلاف آن هـا، 

بعیـد اسـت کـه بتوانـد ترتیبـی بـرای 

اعـزام کارگـران آسـیای میانـه بـه چین 

بدهـد. در نتیجـه، روسـلان گـورووی، 

تحلیلگـر، می گوید اقدامـات و حرکات 

ضد مهاجران آسیای میانه ممکن است 

به ایـن معنا باشـد که مسـکو اکنـون آن 

منطقـه را »از دسـت داده« باشـد و بـه 

همان شـکلی که دیگـر مناطـق فضای 

شـوروی سـابق را از دسـت داده اسـت 

دوباره از دست بدهد. دولت های آسیای 

میانه نه تنها مسکو را به خاطر اقدامات 

ضدمهاجرتـی اش محکـوم می کننـد، 

بلکـه از اوکرایـن حمایـت می کننـد و از 

شرکت در بسیاری از فعالیت های تحت 

رهری روسـیه امتنـاع می ورزند؛ به رغم 

تلاش های تبلیغاتی مسکو برای ادعای 

خـلاف آن، امـا همچنـان بسـیاری ایـن 

تلاش هـا را بی فایـده می داننـد.

مقامات  که  می گیرد  نتیجه  گورووی 

مسکو به دلیل رویکردشان در قبال 

اقدام تروریستی تالار شهر کروکوس 

تنها خود را مقصر می دانند. مسکو به 

جای دنبال کردن منافع ملی روسیه که 

شامل استفاده از کارگران آسیای میانه و 

گسترش نفوذ مسکو بر سرزمین هایشان 

است، با نگرش های ملی گرایانه و حتی 

نژادپرستانه اقدامات خود را پیش برد. 

او پیشنهاد می کند و خاطرنشان می کند 

که این فقط یک راه دیگر است که در آن 

مدیریت نادرست یک موضوع قومیتی 

قابل مدیریت، به فاجعه ژئوپلیتیکی 

منجر می شود.

https://tinyurl.com/2b3o27l8
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نظامی

وار روم

درک پینگ/ مایکل وایز| 

درگیری های جاری در اوکرایــن و درگیری های جاری 

در غــرب، منجــر بــه ابــزار مجــدد دیپلماســی نظامــی 

ــی  ــران نظام ــا و ره ــردان، دیپلمات ه ــط دولتم توس

شده اســت. چشــم انداز ژئوپلیتیک با منافع متفاوت، 

ایدئولوژی هــای ناســازگار و تاکیــد مجــدد بــر رقابــت 

بیــن دولتــی بــرای قــدرت و نفــوذ مشــخص می شــود. 

دیپلماســی روش تثبیــت شــده بــرای تأثیرگــذاری بــر 

دولت هــا و مــردم خارجی از طریــق گفت وگــو، مذاکره 

ــت.  ــونت اس ــا خش ــگ ی ــر از جن ــات غی ــایر اقدام و س

ــمی را برای انجام دیپلماسی  ــورها نمایندگان رس کش

بــه کار می گیرنــد، عمدتــاً از وزارتخانه هــای خارجــه و 

ــلح از اقدامات  ــایر ادارات و آژانس ها. نیروهای مس س

ــر  ــذاری ب ــرای تأثیرگ ــی ب ــز مختلف ــونت آمی غیرخش

دولت های خارجی، بازیگــران غیردولتی و جمعیت ها 

ــن  ــد. ای ــتفاده می کنن ــی اس ــداف مل ــب اه در تعقی

اقدامــات می توانــد مهــم باشــد، صرف نظــر از اینکــه 

ــا ســازمان ها نقــش خــود را در  ــا مقامــات نظامــی ی آی

چنیــن امــوری تاییــد می کننــد.

در عصر رقابت اسـتراتژیک، هم رهـران نظامی و هم 

دولتمـردان بایـد مزایـا و خطـرات مجموعـه اهرم های 

دیپلماتیـک را کـه در اختیـار دارنـد، درک کننـد. 

دیپلماسـی نظامی مؤثر می تواند تعیین کننده باشد، 

امـا دیپلماسـی ناموفـق می توانـد بـرای اهـداف کلی 

سیاسـت خارجـی اثـر معکوس داشـته باشـد. 

در پایـان، دیپلماسـی نظامـی فرآینـدی پیچیـده و 

چندوجهی است که نیازمند بررسـی دقیق اثربخشی 

آن و نقش نهادهای دفاعی در سیاست خارجی است.

افسران منطقه خارجـی ارتش آمریـکا )FAO( با بیش 

از 350 افـسر در سـفارتخانه ها و کنسـولگری ها در 

سراسر جهـان نقـش مهمـی در رقابت ژئواسـتراتژیک 

ایفـا می کننـد. ایـن افـسران تنهـا نماینـدگان وزارت 

دفاع با دولت های کشـور میزبان هسـتند و مسئولیت 

ماموریت های حیاتی را بر عهده دارند و پایه و اسـاس 

رقابت استراتژیک با کشورهای همتا را فراهم می کنند. 

مقالــه شــماره 1 رئیــس ســتاد ارتــش )CSA(: تحــول 

چند دامنه: آمــاده پیروزی در رقابــت و درگیری، نقش 

ــد و  ــته می کن ــتراتژیک را برجس ــت اس ــش در رقاب ارت

شــبکه جهانــی نیــروی زمینــی را بــه عنــوان اساســی 

بــرای توانایی ارتــش در حفــظ و بهبــود موقعیــت خود 

برجســته می کنــد. مزیــت مقالــه CSA شــماره 2: 

ارتــش در رقابــت نظامــی، رقابــت نظامــی را بــه عنوان 

ــه  ــه کار گرفت ــات ب ــا و عملی ــه ای از فعالیت ه مجموع

شــده بــرای دســتیابی بــه اهــداف سیاســی و محــروم 

کردن دشمنان از توانایی دســتیابی به اهداف آسیب 

ــرای آمریــکا تعریــف می کنــد. رســان ب

https://B2n.ir/w88167
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تحلیل گــران سیاســت خارجی به طــور فزاینــده ای به 

»محــور تحــولات« بــرای توصیــف همــکاری رو به رشــد 

ــن،  ــد روســیه، چی ــی مانن ــن قدرت هــای ضــد غرب بی

کــره شــمالی و گروه هــای مــورد حمایــت ایــران اشــاره 

می کننــد. در حالــی کــه بیشــتر تمرکــز بــر مشــارکت 

راهــردی بیــن روســیه و چیــن بــوده اســت، تهدیــدی 

که توســط گروه هــای تروریســتی مــورد حمایــت ایران 

ماننــد حوثی هــا ایجــاد می شــود را نبایــد نادیــده 

ــد  ــان می دهن ــدد نش ــی متع ــع اطلاعات ــت. مناب گرف

کــه ایــران مذاکــرات بیــن شورشــیان حوثــی و روســیه 

را بــرای تأمین امنیــت موشــک های کروز ضد کشــتی 

پــی-800 انیکــس روســی تســهیل می کنــد و بــه طور 

ــرای هــدف قــرار  قابل توجهــی ظرفیــت حوثی هــا را ب

ــد.  ــش می ده ــای سرخ افزای ــتی ها در دری دادن کش

حوثی هــا همچنیــن بــا توجــه بــه روابــط دیپلماتیــک 

ــاری چینــی  ــه کشــتی های ب ــران، ب ــا ای قــوی چیــن ب

ــور امــن می دهنــد. اجــازه عب

ــی  ــرای تجــارت جهان ــی ب ــان حیات ــای سرخ شری دری

اســت. با ایــن حــال، آمریــکا تــا حــد زیــادی در مقابله 

ــده حوثی هــا شکســت خــورده  ــد فزاین ــا تهدی ــر ب مؤث

ــد  ــا 15 درص ــئول 10 ت ــه مس ــای سرخ ک ــت. دری اس

تجــارت دریایــی جهانــی اســت، شــاهد کاهــش 

چشــمگیر در حمل ونقــل کانتیــنری بــوده اســت 

یعنی بیــش از 90 درصد از ماه دســامر ســال 2023 

کاهــش یافته اســت. حمــلات حوثی ها به کشــتی ها، 

ــور کــرده اســت کــه کشــتی ها را در  شرکت هــا را مجب

نــوک جنوبــی آفریقــا تغییــر مســیر دهنــد و 1 مــورد را 

اضافــه کردنــد. اضافــه کــردن 1 تــا 2 هفتــه بــه زمــان 

ســفر و افزایــش هزینــه ســوخت 1 میلیــون دلار در هر 

ــر زنجیره هــای تأمیــن  ــن اختــلالات فشــار ب ســفر. ای

جهانــی را تشــدید کــرده اســت و تأثیــر اقتصــادی بــر 

ــکا  ــت. آمری ــرده اس ــدید ک ــی را تش ــارت بین الملل تج

ــا ایــن بحــران در حــال تشــدید،  ــه ب ــرای مقابل ــد ب بای

سیاســت روشــنی در قبــال دریــای سرخ ایجــاد کنــد.

پنتاگــون طــی دو ســال آینــده یــک میلیــارد دلار 

ــه  ــرون ب ــای مق ــا راه حل ه ــت ت ــرده اس ــت ک درخواس

صرفه بــرای جنــگ پهپادهــا را بــا تمرکــز بــر گروه های 

پهپــاد ]Replicator[ توســعه دهــد. با این حــال، این 

ابتــکار حیاتــی در صورتــی کــه علــت اصلــی مشــکل 

حل نشــده باقی بماند، بیهــوده خواهد بود. سیاســت 

آمریــکا تاکنــون سیاســت کاهــش تنــش عمــدی بوده 

اســت کــه عمدتــاً بــر دفــاع در برابــر حمــلات حوثی ها 

متمرکــز شــده اســت. متأســفانه، ایــن اســتراتژی یک 

هــدف نهایــی مشــخص را تعییــن نمی کنــد. بــه 

ــردن  ــن ب ــای از بی ــدن به ج ــت بای ــد دول ــر می رس نظ

تهدیــد حوثی هــا و تأمیــن آزادی ناوبــری، معتقــد 

ــا  ــک های حوثی ه ــی موش ــه سرنگون ــه ادام ــت ک اس

ــده عمــل می کنــد کــه  ــوان یــک عامــل بازدارن ــه عن ب

ایــن مــورد ثابــت نشــده اســت. رویکــرد دولــت بایــدن 

در عیــن حــال کــه مشــغول درگیــری بــا حوثی هــا 

می شــود، منجر بــه تعامــلات طولانی مــدت و پرهزینه 

می شــود.  در عــوض، آمریــکا بایــد بــا حملــه بــه مراکز 

فرماندهــی و کنــترل، زیرســاخت های لجســتیکی، 

محموله های تســلیحات و تأسیســات تولیــد پهپادها، 

علیــه حوثی هــا حمله کنــد. بــه گفتــه موسســه نیروی 

دریایــی آمریــکا، از روز 12 نوامــر 2024، آمریکا یک 

ــی  ــک زیردریای ــونده و ی ــک هدایت ش ــکن موش ناوش

ــروه  ــای سرخ دارد. گ ــونده در دری ــک هدایت ش موش

ضربتــی حامــل یــواس اس هــری اس. ترومــن نیــز 

ــامل هواپیــمای  ــت کــه ش اخیــراً مســتقر شــده اس

کریــر ایــر وینــگ 1 بــا 9 اســکادران هوانــوردی، یــک 

رزمناو موشــک هدایت شــونده و دو ناوشــکن موشــک 

هدایت شــونده اســت. این نیروهــا با در دســت گرفتن 

ابتــکار عمــل علیــه حوثی هــا بــه بهتریــن نحــو بــه کار 

گرفتــه می شــوند.

بــدون تغییر موضــع تهاجمــی، تهدید حوثی هــا ادامه 

ــا نفــوذ غــرب  خواهــد داشــت. مخالفــت ایــن گــروه ب

ــردن  ــات ک ــه بی ثب ــه ای آن ب ــای منطق و جاه طلبی ه

منطقــه ادامــه خواهــد داد. ناکامــی در خنثــی کــردن 

قاطعانــه حوثی هــا تنهــا بــه آن هــا اجــازه می دهــد تــا 

دوباره ســازمان دهی شــوند و ایــن امر نشــان می دهد 

کــه تهاجــم آن هــا بــا موفقیت بــه غرب فشــار مــی آورد.

is.gd/RhgSTn

اجزای حیاتی رقابت استراتژیک

استراتژی تهاجمی در برابر تهدید حوثی ها
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ناتو

یکی از وزیران ارشد انگلیس در سخنرانی روز دوشنبه هشدار داد که روسیه 

»به طور استثنایی در حوزه سایری تهاجمی و بی ملاحظه است« و »هیچ کس 

نباید تهدید ناتو را دست کم بگیرد«.

پت مک فدن، وزیر روابط بین دولتی انگلیس که دارای مقام امنیت ملی است، در 

کنفرانس امنیت سایری ناتو در لندن می گوید که مسکو »دوباره در مورد هدف 

قرار دادن مشاغل انگلیس فکر نمی کند«، بر اساس گزیده ای از سخنرانی او 

که روز یکشنبه توسط وزارت او منتر شد.

او همچنین خاطرنشان خواهد کرد که »نفوذگرهای غیررسمی« که توسط کرملین 

»معافیت از مجازات« در نظر گرفته شده اند، مرتکب حملات »فزاینده  و در برخی 

موارد پیچیده تر« در سراسر جهان می شوند.

این امر شامل هدف قرار دادن اخیر کره جنوبی »در پاسخ به نظارت این کشور 

بر استقرار نیروهای کره شمالی« به روسیه است.

این اتهامات در حالی مطرح می شود که تنش ها بین روسیه و غرب به طور 

چشمگیری افزایش یافته است و ولادیمیر پوتین هشدار داد که جنگ در اوکراین 

ویژگی های یک درگیری »جهانی« را دارد.

در سال گذشته، هم ارتش روسیه و هم ارتش غیررسمی آن از مجرمان سایری و 

نفوذگرها نه تنها حملات خود را افزایش داده اند، بلکه اهداف خود را به تعدادی 

از اعضا و شرکای ناتو گسترش داده اند.

مک فدن هشدار خواهد داد که روسیه قبلاً »رسانه ها، مخابرات ما، نهادهای 

سیاسی و دموکراتیک و زیرساخت های انرژی ما« را هدف قرار داده است.

او قرار اسـت بگوید که »گروه های هم سـو با دولت روسـیه« مسـئولیت »حداقل 

9 حملـه سـایری جداگانه بـا شـدت های متفاوت علیـه کشـورهای ناتـو« را بر 

عهـده گرفته اند.

آن ها شامل »حملات غیرقابل تحریک علیه زیرساخت های حیاتی ملی ما« هستند.

این گروه ها غیرقابل پیش بینی هستند، آن ها با بی توجهی به پیامدهای احتمالی 

ژئوپلیتیک عمل می کنند و تنها با یک محاسبه اشتباه می توانند شبکه های ما 

را خراب کنند.

is.gd/tpJMZo

مقامـات کنونی و سـابق ناتو هنوز در تلاشـند تا دربـاره انتخاب دونالـد ترامپ، 

رئیس جمهور منتخـب برای سـفیر در این ائتـلاف مطالعه کنند؛ امـا یک جمله 

رایـج وجود دارد: می توانسـت بدتر باشـد.

بر اساس مصاحبه با 6 مقام دفاعی فعلی و سابق اتحاد، متیو ویتاکر، سرپرست 

دادستان پیشـین کل آمریکا در بروکسـل تقریباً ناشـناخته اسـت؛ اما بسیاری 

از آن ها اسـتدلال می کننـد، حداقل یـک نامزد وجـود دارد که خط مسـتقیمی 

با ترامپ داشـته باشد و کسـی که خودش آشـکارا با سازمان دشـمنی ندارد.

ویتاکـر هیـچ تجربه قبلـی در دیپلماسـی یـا امنیـت ملـی فراتـر از دوران کاری 

خود در وزارت دادگسـتری ترامپ نـدارد. در این نقـش، او در تحقیقـات وزارت 

دادگسـتری در مورد پرونده های مرتبط با امنیت ملی شرکت داشـت و با انتقاد 

شدید از تحقیقات بازرس ویژه رابرت مولر در مورد تبانی کارزار ریاست جمهوری 

ترامپ در سـال 2016 با روسـیه، نام خـود را در محافل ترامـپ ایجاد کرد.

برخـی از مقامـات گفتنـد کـه ترجیـح می دهنـد یک متحـد نزدیـک ترامـپ در 

بروکسـل داشـته باشـند، حتـی بـدون دانـش کاری دربـاره ناتـو بـه جـای یـک 

کارشـناس بـا دانـش قبلـی در مـورد ناتـو کـه در حلقـه داخلـی ترامپ نیسـت.

و برخی دیگر از گزینه های ترامپ برای پست های ارشد امنیت ملی یا سیاست 

خارجی، از جمله تولسـی گابارد به عنوان رئیس ارشـد اطلاعاتـی ترامپ و پیت 

هگزث به عنوان وزیر دفاع او، تعجب بیشـتری ایجاد کرده است.

اما بـا توجه به اظهـارات رئیس جمهور منتخـب در اولین دوره ریاسـت جمهوری 

خود و در طـول مبارزات انتخاباتی خـود در مورد گروه دفـاع متقابل، ائتلاف در 

حال حـاضر کمربند دولت ترامـپ را برای مقابله با ناتو بسـته اسـت.

ترامپ در جریـان مبـارزات انتخاباتی سـال 2024 گفت که روسـیه را تشـویق 

می کنـد تـا »هـر کاری کـه می خواهنـد انجـام دهـد« بـه خصـوص بـا متحدان 

ناتو کـه آسـتانه صرف دو درصـد تولیـد ناخالـص داخلـی برای دفـاع را بـرآورده 

نمی کننـد. در دوره اول ریاسـت جمهوری خـود، او بارهـا و بارها علیـه متحدان 

بـه خاطـر هزینه هـای دفاعـی عقب افتـاده آن هـا انتقـاد کـرد و تهدیـد کـرد که 

ناتـو را تـرک خواهـد کـرد، اگرچـه از این ائتـلاف خارج نشـد.

در صورت تائیـد، ویتاکر چهـره کارزار جدیـد مورد انتظـار ترامپ خواهـد بود تا 

متحدان ناتـو را پـس از روی کار آمـدن او به سـخره گرفـتن، قلـدری و تهدید به 

افزایـش هزینه هـای دفاعی خـود تبدیـل کند.

فقـدان آشـکار ویتاکـر از هرگونـه دانـش یـا تجربه در مـورد مسـائل امنیتـی فرا 

آتلانتیـک، برخـی از تحلیل گـران را نگـران می کنـد.

ویتاکـر همچنین مسـئول رسـیدگی بـه نگرانی هـای فزاینـده در اروپـا در مورد 

چگونگـی مدیریت روابـط ترامپ با روسـیه و تـرس از اینکه رئیس جمهـور آینده 

بتوانـد کمک هـای آمریکا بـه اوکرایـن را کاهـش دهد، خواهـد بود.

گراند، یکی از مقامات ارشـد سـابق ناتو، گفت که مهم ترین چیـزی که اعضای 

ناتو به آن نیاز دارند کسـی اسـت که بتواند در مورد هر موضعـی که ترامپ قصد 

اتخاذ آن را دارد، شفافیت ارائه دهد.

is.gd/JKxRjH

گاردین

روسیه در حوزه سایبری، تهدیدی برای ناتو است

پولیتیکو - گرمر/ دش

ترامپ باید انتخاب کند
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شرق آسیا

از سال 2018، تحلیل گران دفاعی آمریکایی بارها 

چین را بـه عنـوان بزرگ تریـن تهدیـد بـرای امنیت 

ملی آمریکا معرفی کرده اند. آن هـا به دلیل افزایش 

نظامی عظیـم چیـن، رفتـار سـتیزه جویانه چین در 

آسیا-اقیانوسیه و کارزار جهانی اجبار اقتصادی، پکن 

را به عنوان یک »چالـش سیسـتمی«، »تهدید رو به 

رشـد« و حتی یک »رقیب بزرگ« توصیـف کرده اند. 

ایـن عبـارات مبهـم و پـر سر و صـدا بـه یـک اجـماع 

فزاینـده اشـاره دارد: اینکه جاه طلبی هـای چین به 

شـدت منافع ملـی آمریـکا را به خطـر می انـدازد. با 

ایـن حـال، هیـچ اتفاق نظـری در مـورد نیت پشـت 

حـرکات اسـتراتژیک چیـن وجـود نـدارد، از جملـه 

مهم ترین آن ها ساخت سریع سلاح های هسته ای.

جامعـه دفاعـی آمریـکا عمدتـاً ایـن افزایـش را در 

چارچوب نظامی محدودی که مربوط به قابلیت های 

تسلیحاتی و توازن مسابقه تسلیحاتی است، مشاهده 

کرده است. مقاله اخیر پژوهشگر تانگ ژائو در فارن 

افرز، ایـن تحلیـل را با توصیـف زرادخانه هسـته ای 

چین نه بـه عنوان ابـزاری قهـری برای دسـتیابی به 

اهداف نظامـی کاملاً تعریف شـده، بلکه بـه عنوان 

نمادی از قدرت ملی که به وسـیله آن پکن می تواند 

احترام واشـنگتن را به عنـوان یک بازیگـر اصلی به 

دسـت آورد، گسـترش داده اسـت. در امـور جهانی 

امـا هرگونـه درک از ایـن گسـترش هسـته ای بایـد 

مقاصد تجدیدنظرطلبانـه پکن را نیـز توجیه کند.

آمریـکا بایـد بـه ظرفیـت سـلاح هسـته ای چیـن بـه 

عنوان ابزاری نگاه کند کـه می تواند به پکن در حل 

انـزوای قـاره ای خـود کمک کنـد. چین یـک کارزار 

اجباری کوتاه مـدت را برای انحلال سیسـتم اتحاد 

آمریکا در اقیانـوس آرام آغاز کرده اسـت و زرادخانه 

هسـته ای پیچیده تـر آن بـه آن اهـرم بیشـتری برای 

دسـتیابی به ایـن هدف بـدون شـعله ور کـردن یک 

جنـگ فاجعه بـار قدرت هـای بـزرگ می دهـد. اگـر 

واشـنگتن نتوانـد به ایـن بعد از شکسـت هسـته ای 

چیـن رسـیدگی کنـد، می توانـد موقعیـت پیروی 

خود را در غرب اقیانـوس آرام به خطر بینـدازد، زیرا 

از طریـق آن از یـک محیـط آزاد، باز و مرفـه که برای 

منافـع آمریکا مناسـب اسـت دفـاع می کند.

شــی جین پینــگ، رئیس جمهور چین معتقد اســت 

کــه امــور را بــه عــصر جدیــدی از ژئوپلیتیــک تحــت 

ــت  ــد اس ــد. او معتق ــت می کن ــن هدای ــلطه چی س

کــه مبارزه بیــن سوسیالیســم چیــن و سرمایــه داری 

ــت و شکوفایی  دموکراتیک غربی در حال انجام اس

ــوان شــاهدی  ــه عن ــزون کشــورش را ب و نفــوذ روزاف

ــور  ــن کش ــه ای ــد ک ــر می کن ــوع ذک ــن موض ــر ای ب

آماده اســت جای آمریــکا را بگیــرد و جهــان را تغییر 

دهد. چنیــن نظــم بین المللــی بیــش از ارزش های 

لیرالــی کــه بــرای دهه هــا بیشــتر جهــان را شــکل 

داده انــد، منعکس کننده تــر سیســتم داخلــی چین 

اســت. شــی بــه ویــژه مطمــن اســت کــه روندهــای 

ســاختاری، همان طــور کــه در بحران مالــی 2008 

و ظهــور جنبش هــای پوپولیســتی در غــرب نشــان 

می دهــد، بــه نفــع برتــری چیــن اســت.

امـا جغرافیـای چیـن چشـم انداز شـی را پیچیـده 

می کند؛ ماننـد فرانسـه ناپلئونی در قـرن نوزدهم و 

آلمان، ژاپن و اتحاد جماهیر شوروی در قرن بیستم، 

پکن خود را در محاصره کشورهای ساحلی متخاصم 

می داند که توسط یک قدرت دریایی جهانی حمایت 

می شوند. همچنین مانند پیشینیان خود، موقعیت 

قـاره ای چین کـه در یک نـوع مرز خشـکی-دریایی 

قـرار دارد کـه نیـکلاس اسـپایکمن، استراتژیسـت 

هلندی آمریکایی قرن بیستم آن را سرزمین اوراسیا 

لقـب داده اسـت ایـن احتـمال را افزایـش می دهد 

کـه یـک اسـتراتژی ضعیـف چینـی می توانـد آتـش 

جنگـی فاجعه بار بـا آمریـکا و متحدان آسـیایی اش 

را ایجـاد کند.

بحث در آمریکا بر سر معنای ظرفیت سلاح هسته ای 

چین مدت هاسـت که در شرایـط نظامـی محدود و 

جدا از ژئوپلیتیک جریان دارد. تحلیل گران آمریکایی 

در درجه اول به این موضـوع پرداخته اند که آیا پکن 

در حال شرکت در یک رقابت تسـلیحاتی اسـت، آیا 

در حـال مقابلـه بـا آنچـه بـه عنـوان افزایـش تهدید 

هسته ای آمریکا تلقی می شود، یا اینکه آیا سیاست 

اعلام شده این کشور مبنی بر »عدم استفاده اولیه« از 

سلاح های هسته ای واقعی است؛ اما شکست چین 

تنها در چارچوب جاه طلبی های ژئوپلیتیکی آن قابل 

ارزیابی است. تمرکز بر این که چگونه این گسترش 

ابزاری برای اهداف سیاسـی گسـترده تر آن اسـت، 

نشـان می دهد که چرا چین علاقه چندانی به درک 

آمریکایی از »ثبات اسـتراتژیک« ندارد، یـا این ایده 

که رقبا تـلاش نمی کننـد از تحولات نظامـی به نفع 

خود بهره برداری کننـد. به زبان سـاده، ژئوپلیتیک 

هسـته ای چین در مورد بی ثبات کردن سد دریایی 

اسـت که اکنون علیه آن ایجاد شده است.

گسـترش هسـته ای چیـن بـر نحـوه درک متحـدان 

آمریـکا از توازن نظامـی منطقه ای تأثیـر می گذارد. 

همان طـور کـه آن هـا ارزیابی هـای خـود را انجـام 

می دهنـد، ماهیـت خیره کننـده، از نظـر کمـی و 

کیفی، انفجار هسـته ای چیـن را در نظر می گیرند. 

آمریـکا دارای زرادخانـه فعال حدود 3 هـزار و 700 

کلاهک هسـته ای اسـت، هرچند کمـتر از نیمی از 

آن هـا مسـتقر هسـتند. پکـن بـا افزایـش موجودی 

کلاهـک از 200 بـه 500 کلاهـک بیـن سـال های 

2020 تـا 2023، به سرعـت در حـال کاهش آن ها 

است. علاوه بر این، واشـنگتن در سال 2013 تنها 

گزینه هسـته ای منطقه ای خود یعنی موشک کروز 

پرتـاب از زیردریایـی را بازنشسـته کرد.

is.gd/S4zkXc

فارن افرز / دن بلومنتال/ کایل بالزر

اهداف واقعی هسته ای شدن چین
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سایر اخبار
بین المللی

ـــه  ـــان حمل ـــان حقـــوق بـــر ســـوریه در گزارشـــی اعـــلام کـــرد در جری • دیده ب

ـــرا  ـــه ســـه نقطـــه در نزدیکـــی پالمی ـــه اسرائیـــل علی روز چهارشـــنبه منتســـب ب

در ســـوریه، ٩٢ شـــبه نظامی وابســـته بـــه جمهـــوری اســـلامی کشـــته شـــدند.

• دفـــتر نخســـت وزیر اسرائیـــل روز شـــنبه ســـوم آذر اخبـــار مربـــوط بـــه مفقـــود 

ـــان  ـــه یهودی ـــو جامع ـــی عض ـــهروند اسرائیل ـــوگان، ش ـــام زوی ک ـــدن خاخ ش

)چابـــاد( ابوظبـــی، در امـــارات را تاییـــد کـــرد و افـــزود ســـازمان اطلاعـــات 

ـــت. ـــاله اس ـــن مس ـــی ای ـــرم بررس ـــاد( سرگ ـــل )موس ـــژه اسرائی ـــات وی و عملی

ـــه  ـــی را ب ـــلات هوای ـــل حم ـــه اسرائی ـــد ک ـــزارش دادن ـــوری گ ـــانه های س • رس

مناطـــق مـــرزی لبنـــان و ســـوریه انجـــام داده اســـت. خرگـــزاری دولتـــی ســـانا 

اعـــلام کـــرد کـــه ایـــن حمـــلات، گـــذرگاه جوســـیه در اســـتان حمـــص، نزدیـــک 

ـــاه  ـــت. م ـــرار داده اس ـــدف ق ـــوریه، را ه ـــا س ـــان ب ـــمال شرقی لبن ـــرز ش ـــه م ب

ـــرار  ـــدف ق ـــیه را ه ـــذرگاه جوس ـــه گ ـــرد ک ـــد ک ـــل تأیی ـــش اسرائی ـــته، ارت گذش

داده اســـت. ایـــن منطقـــه به عنـــوان مســـیری بـــرای قاچـــاق تســـلیحات 

ـــد. ـــتفاده می ش ـــان اس ـــه لبن ـــه ب ـــط حزب الل ـــلامی توس ـــوری اس جمه

• حسن پلارک، رئیس »ستاد پشتیبانی جبهه مقاومت« در ایران، اعلام کرد که 

بر اساس ارزیابی های اولیه او، تاکنون 150 کیلو طلا  و بیش از 2 هزار میلیارد 

تومان برای کمک به »جبهه مقاومت« جمع آوری کرده اند.

• در اولیـــن روز کاری ایرانیـــان پـــس از صدور قطعنامه شـــورای حـــکام آژانس 

بین المللـــی انـــرژی اتمـــی علیـــه جمهـــوری اســـلامی، رونـــد دو هفتـــه ای 

ثبـــات قیمـــت ارزهـــای خارجـــی در بـــازار داخلـــی ایـــران متزلـــزل شـــد و 

ـــان رســـید. ـــه 70 هـــزار و 450 توم ـــش ب ـــان افزای ـــا 1 هـــزار توم قیمـــت دلار ب

• پـــس از حملـــه هوایـــی اسرائیـــل بـــه بیـــروت در بامـــداد شـــنبه،  شـــبکه 

ـــروت انجـــام شـــده  ـــه بســـطاء بی ـــه محل ـــه ب ـــن حمل ـــه ای ـــرد ک ـــار اعـــلام ک المن

ــده اند.  ــی شـ ــر زخمـ ــته و 23 نفـ ــر کشـ ــار نفـ ــت کم چهـ ــی آن دسـ و درپـ

ـــه  ـــه حمل ـــرد ک ـــلام ک ـــان اع ـــی لبن ـــاع غیرنظام ـــازمان دف ـــد، س ـــاعاتی بع س

هوایـــی قدرتمنـــد روز شـــنبه 11 کشـــته بـــر جـــای گذاشـــته اســـت. بـــه گفتـــه 

ـــتفاده  ـــکن اس ـــای سنگرش ـــه از بمب ه ـــن حمل ـــل در ای ـــس، اسرائی ـــن آژان ای

کـــرده کـــه ویرانـــی وســـیعی را بـــر جـــای گذاشـــته اند. در همیـــن حـــال، 

منابـــع خـــری از جملـــه العربیـــه گـــزارش داده انـــد کـــه هـــدف حملـــه هوایـــی 

ـــی  ـــان نظام ـــی از فرمانده ـــدر، یک ـــد حی ـــطاء، محم ـــه بس ـــه محل ـــل ب اسرائی

برجســـته حزب اللـــه معـــروف بـــه »ابوعلـــی حیـــدر«، بـــوده اســـت.

• پـــس از آنکـــه قطعنامـــه پیشـــنهادی از ســـوی ســـه کشـــور اروپایـــی فرانســـه، 

آلمـــان و انگلیس بـــه همـــراه آمریـــکا در نشســـت اول آذر مـــاه در شـــورای حکام 

آژانـــس بـــه تصویـــب رســـید، محمـــد اســـلامی، رئیـــس ســـازمان انـــرژی اتمـــی 

ـــه ای از  ـــدازی مجموع ـــه راه ان ـــر از جمل ـــات مؤث ـــام اقدام ـــتور انج ـــران، دس ای

ســـانتریفیوژهای جدیـــد و پیرفتـــه را صـــادر کـــرد.

• روزنامـــه هاآرتـــص گـــزارش داد: حقیقتـــی کـــه بایـــد گفتـــه شـــود، ایـــن 

اســـت کـــه سربـــازان اسرائیلـــی در لبنـــان و غـــزه بـــه خاطـــر هیـــچ چیـــز 

کشـــته می شـــوند. 

ـــرات بســـیاری کـــه  ـــه تغیی ـــا توجـــه ب ـــن روزنامـــه همچنیـــن اعـــلام کـــرد: ب • ای

ـــا دشـــواری در پیش بینـــی کـــردن  ـــل ب ـــه رخ داده، اسرائی در رهـــری حزب الل

ـــد  ـــه مواجـــه اســـت. برخـــی از مقامـــات ارشـــد جدی گام هـــای بعـــدی حزب الل

کـــه جایگزیـــن رهرانـــی شـــده اند کـــه »کشـــته شـــدند«، بـــرای ســـازمان 

ـــل ناشـــناخته هســـتند. اطلاعـــات اسرائی

• »محمـــود المشـــهدانی«، رئیـــس پارلمـــان عـــراق گفـــت کـــه ایـــن نهـــاد فـــردا 

)دوشـــنبه( را به عنـــوان زمـــان برگـــزاری جلســـه ای فوق العـــاده به منظـــور 

ـــر  ـــراق در نظ ـــاک ع ـــه خ ـــه ب ـــوص حمل ـــل در خص ـــدات اسرائی ـــی تهدی بررس

ـــن«،  ـــگاه »الرافدی ـــنبه( وب ـــروز )یکش ـــزارش ام ـــاس گ ـــر اس ـــت. ب ـــه اس گرفت

رئیـــس پارلمـــان عـــراق در ادامـــه اشـــاره کـــرد بخشـــی از مســـائلی کـــه در ایـــن 

ـــود. ـــه و برخـــی دیگـــر علنـــی خواهـــد ب جلســـه مطـــرح خواهـــد شـــد، محرمان

• لیندســـی گراهام، ســـناتور جمهوری خـــواه آمریکایـــی، متحدان واشـــنگتن 

را در صـــورت اجـــرای حکـــم بازداشـــت دادگاه کیفـــری بین المللـــی علیـــه 

ـــده اش،  ـــگ برکنارش ـــر جن ـــل و وزی ـــت وزیر اسرائی ـــو، نخس ـــن نتانیاه بنیامی

ـــه  ـــت ک ـــی اس ـــد در حال ـــن تهدی ـــرد. ای ـــد ک ـــم تهدی ـــه تحری ـــت، ب ـــوآو گالان ی

ـــی  ـــه متحـــدان اروپای ـــادی از کشـــورها از جمل ـــداد زی ـــن حکـــم، تع ـــس از ای پ

ـــورت ورود  ـــد و در ص ـــرا می کنن ـــتور را اج ـــن دس ـــه ای ـــد ک ـــلام کردن ـــکا اع آمری

نتانیاهـــو و گالانـــت بـــه خـــاک آن هـــا، ایـــن دو فـــرد را بازداشـــت  خواهنـــد کرد.

• فرانچســـکا آلبانیـــز، گزارشـــگر حقـــوق بـــر ســـازمان ملـــل در اراضـــی 

اشـــغالی اعـــلام کـــرد: آمریـــکا از نفـــوذ خـــود بـــرای اعـــمال فشـــار جهـــت 

ـــتفاده  ـــی اس ـــری بین الملل ـــوان کیف ـــت در دی ـــو  و گالان ـــرد نتانیاه ـــدم پیگ ع

می کنـــد. وی عنـــوان داشـــت: بایـــد بـــرای اجـــرای حکـــم بازداشـــت نتانیاهـــو 

ـــا  ـــد. واکنش ه ـــازات نش ـــرار از مج ـــت ف ـــلیم سیاس ـــرد و تس ـــار ک ـــمال فش اع

بـــه حکـــم بازداشـــت نتانیاهـــو بیـــش از حـــد انتظـــار مثبـــت بـــود. پـــس از 

آنکـــه دیـــوان کیفـــری بین المللـــی در لاهـــه حکـــم بازداشـــت نتانیاهـــو و 

ـــن  ـــه ای ـــد ک ـــلام کردن ـــورها اع ـــادی از کش ـــداد زی ـــرد، تع ـــادر ک ـــت را ص گالان

ــد. ــرا می کننـ ــتور را اجـ دسـ

• برنـــو رودریگـــز پاریـــلا در پیامـــی کـــه در صفحـــه ایکـــس خـــود منتـــر کـــرد، 

بـــه تهدیـــدات اسرائیـــل علیـــه جمهـــوری اســـلامی ایـــران واکنـــش نشـــان داد. 

وی در ایـــن پیـــام نوشـــت »مـــا در خصـــوص تهدیـــدات اسرائیـــل بـــرای حملـــه 

بـــه تاسیســـات هســـته ای ایـــران هشـــدار می دهیـــم. اقدامـــات ایـــن چنینـــی، 

ـــد و  ـــیا می کن ـــری در غرب آس ـــگ و درگی ـــاک جن ـــدید خطرن ـــه تش ـــک ب تحری

پیامدهـــای جـــدی بـــرای منطقـــه و جهـــان در پـــی خواهـــد داشـــت«.

• »حســـین الموســـوی«، معـــاون اطلاع رســـانی جنبش»نجبـــاء« عـــراق 

تاکیـــد کـــرد کـــه اسرائیـــل از طریـــق تهدیـــد ایـــن کشـــور در پـــی ارســـال پیـــام 

ـــدرت،  ـــع ق ـــراق از موض ـــت: ع ـــوی گف ـــت. الموس ـــد اس ـــری جدی و موضع گی

بـــه تهدیـــدات اسرائیـــل پاســـخ داد و بیـــن گروه هـــای مقاومـــت و دولـــت، 

ـــا تهدیدهـــای اسرائیـــل، همبســـتگی وجـــود دارد. وی  ـــه ب در خصـــوص مقابل

ـــطین  ـــه فلس ـــک ب ـــال کم ـــی در قب ـــت دین ـــوع مرجعی ـــه موض ـــرد ک ـــد ک تاکی

واضـــح اســـت و عـــراق نیـــز بـــر همیـــن اســـاس، بخـــش جدایی ناپذیـــر مســـئله 

ـــت. ـــی اس ـــوزه میدان ـــژه در ح ـــا به وی ـــه زمینه ه ـــم در هم ـــن رژی ـــا ای ـــه ب مقابل

• نظرســـنجی انجام شـــده توســـط شـــهروندان فرانســـوی نشـــان می دهـــد 

تنهـــا 21 درصـــد از فرانســـوی ها نظـــر مثبتـــی بـــه اسرائیـــل دارنـــد، در حالـــی 

ـــن  ـــق ای ـــود. طب ـــزان در نظرســـنجی ســـال 2020، 27 درصـــد ب ـــن می ـــه ای ک

ـــه  ـــد ب ـــد معتق ـــادل 49 درص ـــخگویان مع ـــی از پاس ـــدود نیم ـــنجی، ح نظرس

ـــر رهـــران سیاســـی فرانســـه هســـتند. اعـــمال نفـــوذ لابـــی صهیونیســـت ها ب
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سایر حوزه ها 

با انتشار بیانیه مشترک وزارت امور خارجه ایران و سازمان 

انرژی اتمی مبنی بر افزایش سطح غنی سازی در واکنش به 

قطعنامه شورای حکام، موجی از نگرانی ها درباره احتمال 

فعال سازی »مکانیسم ماشه« به وجود آمده است.

تحلیل گران و  کارشناسان بین المللی معتقدند این اقدام 

ممکن است پیامدهای گسترده ای برای ایران، چه در 

حوزه دیپلماسی و چه در بخش اقتصاد داخلی، به همراه 

داشته باشد.

در داخل ایران، کوروش احمدی، یکی از کارشناسان روابط 

خارجی، فعال شدن مکانیسم ماشه را محتمل دانست.

وی تاکید کرد: »در قطعنامه 2231، در بند یازدهم مکانیسم 

ماشه پیش بینی شده و این بند تا تاریخ 26 مهر 1404 

معتر است. پس از این تاریخ، کشورهای عضو برجام دیگر 

امکان استفاده از این ابزار را نخواهند داشت. این بازه زمانی 

کوتاه، فرصتی است برای طرف های برجام تا شکایت های 

خود را ثبت و مکانیسم ماشه را فعال کنند.«

اظهارنظر مقام های ایرانی نیز نگرانی ها در خصوص آینده 

برنامه هسته ای جمهوری اسلامی را افزایش داده است. 

عباس عراقچی، در یک برنامه تلویزیونی در 26 آبان 1403، 

ضمن هشدار درمورد امکان استفاده طرف های برجام از 

مکانیسم ماشه، به شفاف نبودن آینده مذاکرات اشاره کرد.

این مقام وزارت امور خارجه تصریح کرد: »نمی توان 

پیش بینی کرد چه رخ خواهد داد، چراکه هنوز مذاکرات 

جدیدی آغاز نشده است«.

این اظهارات نشان می دهد جمهوری اسلامی همچنان در 

حال ارزیابی احتمالات پیش رو است، اما سرعت تحولات 

بین المللی ممکن است فرصت های محدود دیپلماتیک 

را کاهش دهد.

بحران در تامین نیازهای اساسی

فعال سازی مکانیسم ماشه، به ویژه در کوتاه مدت، اقتصاد 

ایران را با شوک های شدیدی روبرو خواهد کرد. با توجه به 

اینکه پیش بینی می شود سران جمهوری اسلامی روند کمک 

مالی و تسلیحاتی و ارسال چمدان های دلار به نیروهای 

نیابتی را ادامه دهند، توقف فروش نفت، که منبع اصلی 

درآمد ارزی این کشور است، همراه با محدودیت های 

واردات، می تواند بحران اقتصادی بی سابقه ای برای 

ایرانیان ایجاد کند.

براساس آمارهای رسمی، واردات 24.6 میلیون تن 

کالای اساسی به ارزش 16 میلیارد دلار در سال 1402، 

نشان دهنده وابستگی جدی کشور به واردات برای تامین 

نیازهای غذایی و کالاهای اساسی است.

تحریم های جدید می تواند منابع ارزی جمهوری اسلامی 

را به شدت محدود کند. همین منابع محدود هم احتمالا 

صرف تامین مالی نیروهای نیابتی خواهد شد و در نتیجه 

واردات کالاهایی نظیر گندم، برنج، خوراک دام و مواد 

پروتئینی مختل می شود و بر امنیت غذایی جامعه تاثیر 

مستقیم بگذارد. این موضوع در کنار بحران های موجود 

در تولید داخلی، نظیر ناترازی در بخش انرژی و وابستگی 

به واردات بنزین، پیامدهای تورمی و نارضایتی عمومی را 

تشدید خواهد کرد.

با اعمال تحریم های جدید و قطع واردات بنزین، تامین 

سوخت داخلی به شدت مختل خواهد شد. این بحران در 

کنار افزایش قیمت حامل های انرژی، یادآور اعتراضات 

گسترده آبان ماه 1398 است که در واکنش به افزایش 

قیمت بنزین رخ داد.

ابعاد امنیتی و دیپلماتیک مکانیسم ماشه

علاوه بر پیامدهای اقتصادی، فعال سازی مکانیسم ماشه 

ممکن است زمینه ساز تقابل های نظامی نیز باشد. مطابق 

بندهای منشور سازمان ملل متحد، شورای امنیت می تواند 

در صورت ناکارآمدی اقدامات دیپلماتیک و اقتصادی، از 

ابزارهای نظامی استفاده کند.

این مسئله احتمال مواجهه نظامی میان ایران و کشورهای 

غربی را افزایش می دهد. هرچند تحلیل گران معتقدند 

وقوع یک جنگ گسترده بعید است، اما تشدید تنش ها 

و فشارها بر جمهوری اسلامی فضای منطقه را به شدت 

بی ثبات خواهد کرد.

با فعال شدن مکانیسم ماشه، نمی توان وضعیت فعلی 

ایران را با دور نخست تحریم های شورای امنیت در سال 

1389 مقایسه کرد.

در آن زمان، ذخایر قابل توجه درآمدهای نفتی، امکان 

تاب آوری دربرابر تحریم ها را فراهم می کرد. اما اکنون با 

کاهش شدید درآمدهای ارزی و افزایش بدهی های داخلی، 

اقتصاد ایران در شرایطی بحرانی قرار دارد.

تهدیدی برای آینده جمهوری اسلامی

در پی افزایش نگرانی ها از احتمال فعال سازی مکانیسم 

ماشه، کارشناسان اقتصادی هشدار می دهند که بازگشت 

تحریم ها به ویژه در سطح بین المللی بحران اقتصادی ایران 

را به سطحی بی سابقه می رساند.

وزیر اقتصاد دولت چهاردهم، پیش تر بارها هشدار داده است 

بدون رفع تحریم ها و امکان جذب سرمایه های خارجی، 

دولت هیچ راهی برای حل مشکلات اقتصادی ندارد.

به گفته عبدالناصر همتی، سیاست های انقباضی که 

به شکل دستوری می خواهند با محدودسازی مصرف 

ارزی قیمت دلار را در بازارهای مالی کنترل کنند، به محض 

فعال سازی تحریم ها به شدت تحت تاثیر قرار خواهند گرفت. 

در این صورت، سقوط ارزش ریال در برابر ارزهای جهانی 

به شکل چشمگیری افزایش خواهد یافت.

پیش بینی ها حاکی از آن است که قیمت دلار می تواند در 

بازه ای کوتاه به 100 تا 200 هزار تومان برسد. این امر در 

ابتدا باعث بی ارزش شدن دارایی های مردم خواهد شد 

و طبقات متوسط و پایین جامعه را به شدت تحت فشار 

قرار خواهد داد.

این تحلیل وقتی معنادارتر می شود که بدانیم حتی 

در شرایط فعلی که تنها تحریم های آمریکا علیه ایران 

اعمال شده، میزان درآمد سرانه مردم طی 13 سال کاهش 

چشمگیری یافته است. به عبارت دیگر، تحریم های موجود 

حتی بدون فعال سازی مکانیسم ماشه نیز آسیب های 

زیادی به اقتصاد ایران وارد کرده است.

از دیگر پیامدهای فعال سازی مکانیسم ماشه، موج جدید 

خروج سرمایه از ایران است. براساس آمارهای رسمی، در 

9 ماه نخست سال 1402، میزان خروج سرمایه از ایران به 

20 میلیارد و 193 میلیون دلار رسیده است.

این رقم رکوردی بی سابقه را در تاریخ معاصر ایران ثبت 

کرده است. فعال شدن تحریم های شورای امنیت شرایط را 

برای جذب سرمایه های خارجی سخت تر و خروج سرمایه از 

کشور را تشدید کرده است. در شرایطی که اقتصاد ایران به 

واردات، تامین مالی خارجی و تولید داخلی وابسته است، 

فروپاشی باقی مانده صنایع تولیدی و تعطیلی بخش های 

مختلف اقتصادی پس از فعال شدن مکانیسم ماشه 

اجتناب ناپذیر خواهد بود.

شلیک به قلب اقتصاد

افزایش تحریم ها از سوی شورای امنیت، به ویژه با فعال 

شدن مکانیسم ماشه، سرعت بحران اقتصادی ایران را  

افزایش خواهد داد.

در شرایطی که جمهوری اسلامی نتوانسته راهی برای 

بحران های کنونی اش بیابد، فعال سازی این مکانیسم 

به منزله شلیک به قلب اقتصاد ایران است. تحریم های 

جدید نه تنها بر اقتصاد فشار وارد می کنند، بلکه بحران های 

اجتماعی و سیاسی ایجاد خواهند کرد که جمهوری 

اسلامی به سختی بتواند از آن ها عبور کند.

نیاز فوری به جذب سرمایه خارجی

کارشناسان اقتصادی به ویژه به سخنان مسعود پزشکیان در 

دوران انتخابات ریاست جمهوری اشاره می کنند که دولت 

برای عبور از بحران های کنونی به جذب سالانه حداقل 

100 میلیارد دلار سرمایه خارجی نیاز دارد.

این میزان سرمایه برای جلوگیری از استهلاک تدریجی 

صنایع کلیدی کشور و همچنین ترمیم زیرساخت های 

اقتصادی ضروری است. اما با فعال سازی مکانیسم ماشه، 

امکان جذب سرمایه خارجی عملا غیرممکن و جمهوری 

اسلامی با تنگنای مالی شدیدتری روبرو خواهد شد.

در حالی  که رهر ایران در سال های اخیر بارها بر اهمیت 

»اقتصاد مقاومتی« و حمایت از تولید داخلی تاکید کرده 

است، هدف این سیاست که کاهش وابستگی به اقتصاد 

جهانی و مقابله با تحریم ها بوده، محقق نشده است. 

کارگزاران اقتصادی جمهوری اسلامی به صراحت هشدار 

می دهند بدون بازگشت به شرایط تجارت بین المللی و رفع 

تحریم ها، ایران وارد مسیر فروپاشی اقتصادی خواهد شد.
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